



JV SERVIÇOS E COMERCIO PAPELARIA LTDA C.N.P.J.13.498.158/0001-85

Tel. Fax: 65 3649-7971

E-mail JVCOMERCIO2011@GMAIL.COM Tel. (65)8407-1996 Celular: 65 9268-6939 -endereço RUA 21
QUADRA 31 LOTE 01 SALA 2 BAIRRO JD UMUARAMA II

COTAÇÃO SAO PEDRO DA CIPA

Item	Cód. TCE/MT	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
01	192385-4	CADEIRA FIXA POLIPROPILENO. Conjunto deve ser desenvolvido para manter a integridade do produto suportando todos os níveis de resistência e durabilidade prescritos como requisitos de engenharia pelas normas técnicas. A estrutura deve ser composta de tubos de aço 1010/1020, sendo os pés e suportes do assento e encosto fabricados em tubos oblongos 16x30 com 1,5 mm de espessura e soldados à duas travessas horizontais de tubos de aço 7/8" com 1,2 mm de espessura pelo processo de soldagem mig, formando um conjunto estrutural empilhável. Para dar acabamento nas pontas dos tubos dos pés e travessas, a estrutura deve receber pontciras plásticas injetadas em termoplástico de engenharia (copolímero de polipropileno). Toda a estrutura deve receber uma proteção de preparação de superfície metálica em nanotecnologia (nanocerâmica), e revestimento eletroestático epóxi em pó, que deve garantir proteção e maior vida útil ao produto. O conjunto estrutural de apoio para a atividade de sentar e com a finalidade de acomodar o usuário de maneira confortável e ergonômica. O assento deve ser produzido em termoplástico de engenharia (copolímero de polipropileno), fabricado pelo processo de injeção e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Deve possuir dimensões aproximadas de 460 mm (largura) x 415 mm (profundidade) apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O encosto componente utilizado como sustentação da região do apoio lombar e que deve	Unid. (cód.:1)	20	299,00	5.980,00



		possuir a funcionalidade de acomodar confortavelmente as costas num desenho com concordâncias de raios e curvas ergonômicas, e que deve modelar de forma agradável e anatômica aos mais variados biótipos de usuários. O encosto deve ser fabricado em termoplástico de engenharia (copolímero de polipropileno) injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões de 460 mm (largura)x335mm (altura) apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O encosto deve ser unido à estrutura por dupla cavidade na parte posterior do encosto, que se encaixa na estrutura metálica. O travamento do encosto deve ser dado por dois pinos fixadores, injetados em termoplástico de engenharia (copolímero de polipropileno) fabricados pelo processo de injeção. Esse fixador deve ser da mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. O encosto deve possuir furos que facilitam a transferência térmica.				
02	00056709	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM APOIO DE CABEÇA Os rodízios devem ser constituído de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de poliamida (pa 6,6) e pu em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em pisos rígidos. Um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular deve ser fabricado em material termoplástico denominado poliamida. As roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono abnt 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que deve ser submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. O corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono abnt 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se encontra montado através de um	Unid. (cód.1)	2	1.699,00	3.398,00



	anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. Conjunto da base deve ser definido por uma configuração em forma de pentagonal obtendo um diâmetro na ordem de 680 mm e constituída com cinco pás de apoio, fabricada em chapa de aço carbono abnt 1008/1020 na espessura de 2,65 mm e conformadas por um processo de estampagem e travadas por soldagem mig. Em suas extremidades deve conter um tubo de precisão de construção mecânica de aço carbono abnt 1008/1020 e deve ser fixado pelo processo de solda mig. Um anel de centragem fabricada em tubo de precisão de construção mecânica de aço carbono 1008/20 e onde as pás são fixadas a este pelo processo automatizado de soldagem mig, que garante a qualidade e acabamento do produto. O conjunto base deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica e revestida por cromagem por deposição eletrolítica. O conjunto deve ser constituído por uma blindagem central com design adequando ao produto, montado pelo processo manual por clicks de fixação, com a função de proteção e acabamento da base. Fabricados pelo processo de injeção em material termoplástico denominado copolímero de polipropileno (pp). A coluna de gás deve ser constituída de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de aço carbono abnt 1008/1020 na medida externa de 50,00 mm e conformado em uma de suas extremidades pelo processo de conificação para perfeita fixação á base. O conjunto câmara deve receber proteção contra corrosão através de um revestimento de pintura eletrostática epóxi preto e no cartucho a gás uma camada de eletrodeposição de cromo (cromeação). Conjunto mecânico utilizado na conexão da estrutura do assento e que deve possuir funcionalidades e recursos de regulagens; para manter o conforto do usuário dentro			
--	--	--	--	--



	dos mais altos padrões de ergonomia. O mecanismo chamado relax deve ser um conjunto mecânico que possui uma alavanca para acionamento da coluna a gás para regulagem de altura do assento, além de travamento e liberação do reclinação simultâneo de assento e encosto. A tensão desse reclinação deve ser ajustável por meio de uma manopla, localizada na parte da frente do mecanismo, que quando girada aumenta ou diminui a pressão sobre a mola que regula o movimento. A faixa de variação do reclinação deve ser de 13,5°. O mecanismo deve ser fabricado com chapas de aço abnt 1010/20 na espessura de 2,5 mm sendo mecanismo, dependendo da opção desejada. O encosto da cadeira deve possuir apoio lombar regulável. O apoio lombar deve ser um conjunto fabricado em uma blenda de polipropileno (pp) e eva (50/50) pelo processo de injeção de termoplástico, acoplado à moldura do encosto posicionado atrás da tela e permite um ajuste na altura do apoio lombar em nove posições distintas que percorrem um curso de 40 mm. Deve possuir um sistema semelhante à catraca para a regulagem da posição, bastando ser movido para cima ou para baixo até a posição desejada. O apoio de cabeça deve ser fabricado em uma blenda de poliamida 6.0 e poliamida 6.6 com fibra de vidro pelo processo de injeção de termoplásticos. Deve possuir uma moldura onde são fixado um tecido base 100% poliéster sobreposto por uma espuma laminada com densidade de 33 kg/m³ de 20bmm de espessura e o tecido de revestimento tencionado além de um trilho guia que permitirá a regulagem de altura do apoio. Esse conjunto deve então ser encaixado à carenagem por meio de encaixes com grampos metálicos em forma de estrela que são fixos à moldura com parafusos e dessa forma para que os mesmos não fiquem aparentes na montagem. O apoio de cabeça deve possuir regulagem de altura e angulação. Para isso deve ser adicionado à cabeceira da cadeira um acoplamento com uma haste articulada que irá permitir o ajuste de angulação do apoio de cabeça em três posições diferentes abrangendo uma faixa de 45°, essa haste se conecta com o trilho já citado, proporcionando a regulagem de altura do apoio abrangendo				
--	---	--	--	--	--





		uma faixa de 50 mm através do deslocamento da haste sobre o trilho.				
03	147993-8	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA - Os rodízios devem ser constituídos de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de Poliamida (PA 6,6) e PU em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em Pisos Rígidos. Um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular e fabricado em material termoplástico denominado Poliamida (PA 6,6). As roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono ABNT 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que deve ser submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. O corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono ABNT 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se deve se encontrar montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. Conjunto da base deve ser definida por uma configuração em forma pentagonal obtendo diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco (5) pás de apoio em formato piramidal com acabamento texturizado, fabricada pelo processo de injeção de termoplástico em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro, deve possuir na extremidade de cada pá integrada em peça única o alojamento para o encaixe dos rodízios. A coluna de gás deve ser constituída de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de Aço Carbono ABNT 1008/1020 na medida externa de 50,00 mm e conformado em uma de suas extremidades pelo processo de conificação para perfeita fixação á Base. O Conjunto Câmara deve receber proteção contra corrosão através de um revestimento de pintura eletrostática epóxi preto e no cartucho a gás uma camada de eletrodeposição de cromo	Unid. (cód.: 1)	20	699,00	13.980,00



(Cromeação). O mecanismo chamado Relaxita deve ser um conjunto mecânico que deve possuir uma alavanca para acionamento da coluna a gás para regulagem de altura do assento, além de travamento e liberação do reclinação simultâneo do assento e encosto. A tensão desse reclinação deve ser ajustável por meio de uma manopla, localizada na parte da frente do mecanismo, que quando girada aumenta ou diminui a pressão sobre a mola que regula o movimento. A faixa de variação do reclinação deve ser de 13,5°. O Mecanismo deve ser fabricado com chapas de aço ABNT 1010/20 na espessura de 2,5 mm sendo fixado ao assento por (04) quatro parafusos sextavados 1/4" x 1.3/4" com cabeça flangeadas e 4 calços plásticos. O Conjunto Mecanismo deve receber uma proteção contra corrosão, caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por Fosfatização à Base de Zinco e revestida por Pintura Eletrostática Epóxi Pó. Conjunto de assento deve ser constituído de estrutura em madeira laminada com 12 mm de espessura com porcas garra 1/4", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição à zinco, fixadas nos pontos de montagem da estrutura. Na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível à base de poliuretano (PU), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de Polioliol / Isocianato pelo processo de injeção sob pressão. Esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 Kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 Kg/ m³. O conjunto deve ser revestido com diversos materiais (Tecido / Laminado Vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. Suas dimensões devem girar em torno de 500 mm (largura) x 450 mm (profundidade) apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O assento deve possuir ainda uma carenagem plástica fabricada pelo processo de injeção de termoplásticos em polipropileno. A regulagem de altura do assento deve permitir atender as medidas mínimas de 420 mm até a



altura máxima de 530 mm podendo apresentar pequenas variações de acordo com a opção de base escolhida. O apoio de braço deve ter 3 tipos de regulagem à saber, altura, avanço horizontal e giro sobre seu próprio eixo. A regulagem de altura se dá pelo pressionamento de um botão na lateral externa do apoio, já o avanço horizontal e o giro deve ser dar de maneira automática, bastando que o usuário exerça força sobre o apoio e o posicione na posição desejada. Deve possuir 70 mm de curso de regulagem de altura, a regulagem horizontal permite 22 mm de avanço e recuo do apoio braços, já a regulagem de giro deve permitir 24° de rotação para cada sentido. A alma do apoio de braços 3D deve ser fabricada em chapa de aço A36 com 6,35mm de espessura, já os componentes e mecanismos estruturais devem ser fabricados em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro com peças de acabamento em copolímero de polipropileno. O encosto deve ser constituído por uma estrutura fabricada em Polipropileno reforçado com fibra de vidro e uma moldura fabricada em ABS pelo processo de injeção de termoplásticos. Já a superfície de contato com o usuário deve ser formada por uma tela 100% Poliéster tencionada que deve ser fixada à moldura que por sua vez deve ser parafusada na estrutura com 8 parafusos de rosca para plástico com $\varnothing 5 \times 16$ mm. A estrutura deve receber 4 buchas americanas em seus pontos de união com a lâmina. Esse conjunto deve ser fixado à uma lâmina metálica que fará a ligação do encosto com o assento ou com o próprio mecanismo, dependendo da opção desejada. O encosto da cadeira deve possuir apoio lombar regulável. O Apoio lombar deve ser um conjunto fabricado em uma blenda de polipropileno (PP) e EVA (50/50) pelo processo de injeção de termoplástico, acoplado à moldura do encosto posicionado atrás da tela e deverá permitir um ajuste na altura do apoio lombar em 9 posições distintas que percorrem um curso de 40 mm. Deve possuir um sistema semelhante à





		catraca para a regulagem da posição, bastando ser movido para cima ou para baixo até a posição desejada.				
04	191762-5	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE SEM APOIO DE CABEÇA - Os rodízios devem ser constituído de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de poliamida (pa 6,6) e pu em suaextremidade, dedicadas para serem utilizadas em pisos rígidos. Um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular deve ser fabricado em material termoplástico denominado poliamida. As roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono abnt 1005/10 na dimensão de 6,00 mm que deve ser submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. O corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono abnt 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se encontra montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. Conjunto da base deve ser definido por uma configuração em forma de pentagonal obtendo um diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco pás deapoio, fabricada em chapa de aço carbono abnt 1008/1020 na espessura de 1,5 mm e conformada por um processo de estampagem formando um perfil de secção 26x26,5 mm e travadas por soldagem mig. Suas extremidades devem	Unid. (cód.: 1)	10	999,00	9.990,00



	ser conformadas mecanicamente formando o encaixe para o pinodo rodízio sem necessidade de buchas ou peças adicionais. Um anel de centragem fabricada em tubo de precisão de construção mecânica de aço carbono 1008/20 e onde as pás devem ser fixadas a este pelo processo automatizado de soldagem mig, que garante a qualidade e acabamento do produto. O conjunto base deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. O conjunto deve ser coberto por (01) blindagem com design adequando ao produto, montado pelo processo manual por clicks de fixação, com a função de proteção e acabamento da base, além de possuir também uma blindagem telescópica para a coluna a gás. As blindagens devem ser fabricadas pelo processo de injeção em material termoplástico denominado copolímero de polipropileno (pp). A coluna de gás deve ser constituída de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de aço carbono abnt 1008/1020 na medida externa de 50,00 mme conformado em uma de suas extremidades pelo processo de conificação para perfeita fixação à base. O conjunto câmara deve receber proteção contra corrosão através de um revestimento de pintura eletrostática epóxi preto e no cartucho a gás uma camada de eletrodeposição de cromo (cromeação). Conjunto mecânico utilizado na conexão da estrutura do assento e que deve possuir funcionalidades e recursos de regulagens; para manter o conforto do usuário dentro dos mais altos padrões de ergonomia. O mecanismo chamado relax deve ser um conjunto mecânico que possui uma alavanca para acionamento da coluna a gás para regulagem de altura do assento, além de travamento e liberação do reclinamento simultâneo de assento e encosto. A tensão desse reclinamento deve ser ajustável por meio de uma manopla, localizada na parte da frente do mecanismo, que quando girada aumenta ou diminui a pressão sobre a mola que regula o movimento. A faixa de variação			
--	---	--	--	--





	do reclinação deve ser de 13,5°. O mecanismo deve ser fabricado com chapas de aço abnt 1010/20 na espessura de 2,5 mm sendo fixado ao assento por quatro parafusos sextavados 1/4" x 1.3/4" com cabeça flangeadas e quatro calços plásticos. O conjunto mecanismo deve receber uma proteção contra corrosão, caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização à base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. Conjunto estrutural de apoio para atividade de sentar e com a finalidade de acomodar o usuário de maneira confortável e ergonômica. Conjunto de assento deve ser constituído de estrutura em madeira laminada com 12 mm de espessura com porcas garra 1/4", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição à zinco, fixadas nos pontos de montagem da estrutura. Na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível à base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. Esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. O conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. Suas dimensões devem girar em torno de 500 mm (largura) x 450 mm (profundidade) apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O assento deve possuir ainda uma carenagem plástica fabricada pelo processo de injeção de termoplásticos em polipropileno. A regulagem de altura do assento deve permitir atender as medidas mínimas de 420 mm até a altura máxima de 530 mm podendo apresentar pequenas variações. Conjunto mecânico de apoio para os braços, utilizado para posicionamento dos braços em posições ergonomicamente confortáveis, através do sistema de regulagem vertical contendo posições ajustáveis. Apoio de braço deve ter três tipos de regulagem à saber, altura, avanço horizontal e giro sobre seu próprio eixo. A			
--	--	--	--	--



	regulagem de altura se dá pelo pressionamento de um botão na lateral externa do apoio, já o avanço horizontal e o giro se dão de maneira automática, bastando que o usuário exerça força sobre o apoio e o posicione na posição desejada. Deve possuir 70 mm de curso de regulagem de altura, a regulagem horizontal permite 22 mm de avanço e recuo do apoio braços, já a regulagem de giro deve permitir 24° de rotação para cada sentido. A alma do apoio de braços 3d deve ser fabricada em chapa de aço a36 com 6,35mm de espessura, já os componentes e mecanismos estruturais são fabricados em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro com peças de acabamento em copolímero de polipropileno. O encosto deve ser constituído por uma estrutura fabricada em polipropileno reforçado com fibra de vidro e uma moldura fabricada em abs pelo processo de injeção de termoplásticos. Já a superfície de contato com o usuário deve ser formada por um tecido base 100% poliéster sobreposto por uma espuma laminada com densidade de 33 kg/m³ de 20 mm de espessura e pelo tecido de revestimento tencionado, que deve ser fixada à moldura que por sua vez é parafusada na estrutura com oito parafusos de rosca para plástico com ø5x16mm. A estrutura deve receber quatro buchas americanas em seus pontos de união com a lâmina. Esse conjunto deve ser fixado a uma lâmina metálica que fará a ligação do encosto com o assento ou como próprio mecanismo, dependendo da opção desejada. O encosto da cadeira deve possuir apoio lombar regulável. O apoio lombar deve ser um conjunto fabricado em uma blendade polipropileno (pp) e eva (50/50) pelo processo de injeção de termoplástico, acoplado à moldura do encosto posicionado atrás da tela e permite um ajuste na altura do apoio lombar em nove posições distintas que percorrem um curso de 40 mm. Deve possuir um sistema semelhante à catraca para a regulagem da posição, bastando ser movido para cima ou para baixo.				
--	--	--	--	--	--

05	358713-4	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12 MIL BTUS tipo de operação - somente frio; capacidade térmica (btus) - 12.000; compressor - rotativo; classificação de consumo (selo procel) - a ; dimensões da unidade externa (lx a x p) mm - 44,2 x 55,7 x 39,5; cor - branco dimensões com painel (lx a x p) mm - 81 x 28,50 x 20,4; frequência - 60 hz; nível de ruído - baixo; potência (w) - 1.085; consumo de energia (kw/h) - 22,8; material da serpentina - cobre tensão/voltagem - 220 v; garantia - 12 meses	Unid. (cód.: 1)	15	2600,00	39.000,00
06	358730-4	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS , aparelho interno e externo, tipo reverso, selo a procel, funções sleep, swing e timer, tensão 220v, frequência 60HZ, vazão de ar 900 m3/h, características adicionais: controle remoto, compressor rotativo, corrente elétrica refrigeração 8,75 A, ciclo quente/frio. Garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação.	Unid. (cód.: 1)	20	4600,00	92.000,00
07	358895-5	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS. Características: classificação a no inmetro; display de Temperatura invisível (só acende ao ligar a unidade). Especificações técnicas: controle remoto; direcionador de ar automático; velocidade de ventilação: turbo, alta, média e baixa; com timer; auto restart, função i feel; sistema de limpeza no evaporador; filtro de ion; display de temperatura (unid. Interna) invisível (só acende ao ligar a unidade); tipo do compressor: rotativo gás refrigerante: r- 410; potência watts: split eco plus 9.000 btus frio: 810 w; corrente: split eco plus 9.000 btu frio: 3,7 a; classificação no inmetro (ww): split eco plus 9.000 btu frio: a (3,26); vazão da unidade interna (refr.): split eco plus 9.000 btu frio: 454 m3h. Garantia do fornecedor de 12 meses.	Unid. (cód.: 1)	10	2100,00	21.000,00
08	358906-4	AR CONDICIONADO-APARELHO - CONDICIONADORES DE AR SPLIT DE 24000 BTUS tipo piso/teto, ciclo frio, compressor rotativo, filtro antibactérias, vazão de ar 1.090m³/h, controle remoto total, 220v 60hz, cor branca e garantia de 3 anos. Unidade de medida:	Unid. (cód.: 1)	15	3900,00	58.500,00



09	22772-2	VENTILADOR - Ventilador, Tipo Coluna/ pedestal, aplicação escritório/ residencial, potência motor 200 w, velocidade mínima 1000 rpm, velocidade máxima 1.450 rpm, tensão alimentação 110 v, consumo energia 0,2 kw/h, características adicionais oscilante, controle velocidade, regulagem altura e, diâmetro mínimo de 50 cm	Unid. (cód.: 1)	20	600,00	12.000,00
10	148001-4	VENTILADOR - Ventilador, Tipo Parede, potência motor 110/220w, tensão alimentação 110/220 v, características adicionais grade removível/controlado gradual de velocidade, tipo hélice 03 pás, diâmetro 60 cm	Unid. (cód.: 1)	20	450,00	9.000,00
11	428850-5	TELEFONE SEM FIO - telefone sem fio, telefone sem fio aparelho de telefone sem fio com identificador de chamadas, viva voz, display iluminado, agenda até 70 nomes/números, distância fora base 50 metros em locais fechados e 300 metros em locais abertos, registro de 10 chamadas recebidas, 10 não atendidas e 10 realizadas, temporização da bateria com fone de base: 10 0 horas em repouso 10 horas em uso contínuo transferência de chamadas, expansível pararamal. Cor preto dimensões: 11,00 cm altura: 11,00 cm, profundidade: 19,00 cm, peso: 625g., aparelho de telefone sem fio novo	Unid. (cód.: 1)	20	200,00	4.000,00
12	249602-0	ARMÁRIO COPA/COZINHA - armário copa /cozinha aéreo triplo- em aço resistente, na cor branca, 03 portas de abrir, acabamento pintura epóxi/ poliéster, puxadores de alumínio cromado . Dimensões aproximada: Largura 1,20m, altura 52,5cm e profundidade 28,3cm	Unid. (cód.: 1)	5	1.800,00	9.000,00
13	164143-4	ARMÁRIO AÇO , tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura com esmalte sintético, quantidade portas 2 aéreo, tipo fechamento portas fechadura com maçaneta cromada, quantidade prateleiras 4 un, altura 1,98 m, largura 1,10 m, profundidade 0,40 m, tipo aço reforçado, quantidade chaves 02 un, características adicionais prateleiras removíveis e graduáveis a cada 50mm e, material chapa de aço.	Unid. (cód.: 1)	10	2500,00	25.000,00





14	363931-2	ARQUIVO ESCRITÓRIO , material chapa aço 24/26, acabamento superficial pintura eletrostática, padrão acabamento tratamento antiferruginoso, quantidade gavetas 4 un, cor cinza, características adicionais dimensões: 470x570x1335 mm/porta Etiqueta/fechadura, aplicação pastas suspensas	Unid. (cód.: 1)	15	1.100,00	16.500,00
15	00014686	BALCÃO DOMÉSTICO - balcão de cozinha com pia em inox Balcão de cozinha com pia em inox, estrutura em aço, cor branco, com 02 portas maiores 01 menor abaixo de 02 gavetas, sendo estas em aço com puxador externo tipo ABS com aplicação em verniz e corrediças metálicas. Acabamento e revestimento: pintura em eletroestática a pó. Prateleiras internas. Pés com altura mínima de 10 cm e regulagem. Tipo de tampo: pia em inox com cuba central. Dimensões aproximadas: 87 x 120 x 52 cm (axlpx)	Unid. (cód.: 1)	5	2.400,00	12.000,00
16	00014487	BATEDEIRA ELETRICA DE BOLO - Batedeira Planetária - 300w de potência, botão rotativo com 8 velocidades, tigela com capacidade para 4 litros. Confeccionada em material plástico, possui 3 tipos de batedores confeccionados em metal. Alimentação 220v	Unid. (cód.: 1)	5	1900,00	9.500,00
17	00019815	BEBEDOURO ÁGUA - bebedouro água, tipo industrial, características adicionais 4 torneiras latão cromado, voltagem 220 v, capacidade água 100 l, material corpo aço inoxidável	Unid. (cód.: 1)	5	6.000,00	30.000,00
18	143290-7 164257-0	BEBEDOURO ÁGUA GARRAÇÃO - bebedouro água garrafão, material plástico abs e chapa aço inoxidável, tipo elétrico de coluna, capacidade 20 l, voltagem 220 v, características adicionais baixo consumo energia, termostato regulável, Inmetro	Unid. (cód.: 1)	10	1200,00	12.000,00
19	141644-8	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA - Purificador de água Filtro Purificador de água: Características/componentes mínimos: filtragem purificação de água para consumo humano através de sistema próprio do equipamento, sistema com, no mínimo, 02 (dois) estágios de filtragem, elemento filtrante capaz de reter impurezas maiores que cinco micra e estágio de passagem por carvão ativado com prata coloidal, elemento filtrante substituível, fornecimento de água em, no mínimo, 02 (duas) temperaturas: natural e gelada,	Unid. (cód.: 1)	8	1800,00	14.400,00



		vazão mínima de 0,75 litros/minuto, capacidade mínima do reservatório: 02 (dois) litros de água gelada, capacidade mínima de refrigeração: 4,4 litros/hora, água a 8°C.				
20	329125-1	AMPLIFICADOR SOM - Amplificador som, amplificador desom - amplificador para contrabaixo - especificações técnicas: potência => 140 w; 1 x alto-falante de 15"; saída de pré out; 3 bandas de equalização; controle de ganho volume; saída externa para caixa acústica; alimentação: 127 ou 220 v ac (bivolt automático), 50 ou 60 hz; consumo máximo => 220 w; dimensões => altura 52 cm - largura 56 cm; profundidade 37 cm; peso aproximado: 23,8 kg. Referência ou similar: staner bx 200	Unid. (cód.: 1)	3	1800,00	5.400,00
21	164136-0	CAIXA TÉRMICA - caixa térmica, material plástico revestido em poliestireno, capacidade 45 l, características adicionais alça, tampa, rodízios, termômetro digital, separado, aplicação transporte de hemocomponentes	Unid. (cód.: 1)	4	1.300,00	5.200,00
22	51360-1	ESCADA DOMÉSTICA - escada doméstica, material ferro galvanizado, número degraus 7 un, revestimento degraus borracha antiderrapante, tipo degraus fixos, características adicionais pés antiderrapantes, trava de segurança, capacidade 150 kg	Unid. (cód.: 1)	10	900,00	9.000,00
23	432860-4	ESTANTE METÁLICA - estante metálica, material aço, altura 2,00 m, largura 0,92 m, profundidade 0,40 m, tipo prateleiras reguláveis, quantidade prateleiras 6 un, tratamento superficial pintura eletrostática, características adicionais com reforço e capacidade de 25 kg por bandeja	Unid. (cód.: 1)	20	600,00	12.000,00
24	0008742	FOGÃO GÁS - fogão gás, tipo fogão convencional, quantidade bocas 4 un, normas técnicas selo inmetro categoria 'A', características adicionais acendimento automático forno auto limpante tam - voltagem 110/220v, cor branca	Unid. (cód.: 1)	5	1300,00	6.500,00

25	172617-0	FREEZER - Freezer, freezer domestico - Freezer Horizontal com dupla ação: pode ser usado como freezer ou refrigerador, com 02 portas basculante, capacidade bruta de 419 L e líquida de 394 L ou superior, tensão / Frequência: 115V e 127V/60Hz ou 220V/50 Hze 60Hz, com puxador da porta: plástico ergonômico, fechadura, rodízios, termostato ajustável, material gabinete externo e em aço pré-pintado, material gabinete interno em alumínio, material da moldura do tanque em plástico, termostato eletromecânico.	Unid. (cód.: 1)	4	6000,00	24.000,00
26	168331-4	LAVADORA ALTA PRESSÃO - lavadora alta pressão, pressão 1800 psi, vazão 300 l/h, tensão 110/220v, características adicionais rodas, gatilho auto desligável, misturador, pisto, tipo lavajato, modelo monofásico	Unid. (cód.: 1)	4	2.100,00	8.400,00
27	00010859	MAQUINA LAVAR ROUPA - Lavadora De Roupas Automática com capacidade de 12 kg, voltagem 110v; com isplay eletrônico; com funções lava e centrifuga.	Unid.	4	2.900,00	11.600,00
28	182327-2	LAVADORA DE ROUPAS TANQUINHO - capacidade 8KG - Lavadora de roupas tanquinho capacidade 8KG	Unid. (cód.: 1)	3	2.000,00	6.000,00
29	428541-7	REFRIGERADOR DOMÉSTICO - Geladeira/Refrigerador capacidade de 260 a 299 L	Unid. (cód.: 1)	5	2900,00	14,500
30	116183-0	REFRIGERADOR DOMÉSTICO - Capacidade mínima 371 litros; Capacidade do freezer mínima 91 litros; Capacidade do refrigerador mínima 280 litros; Duas portas; Degelo Frost free; Paineleletrônico; Duas prateleiras internas; Compartimento extra frio; Classificação Energética A ; Rodízios; Alarme sonoro; Certificado pelo INMETRO; Manual de instruções; Garantia 12 meses.	Unid. (cód.: 1)	3	4500,00	13.500,00
31	00011049	FORNO MICROONDAS - Forno microondas, forno de microondas para cozinha - forno micro-ondas capacidade 30L bivolt cor branca - voltagem bivolt, frequência 60 hz, com ajuste de tempo e potência, display digital, função de descongelamento, função autoaquecimento, função combinada grelhar/cozinhar, trava de segurança, que impeça o funcionamento do microondas quando aberto; prato giratório, mínimo de 10 níveis de potência, teclas pré programadas para aquecimento	Unid. (cód.: 1)	5	1.100,00	5500,00





32	00054044	LIQUIDIFICADOR - Liquidificador, capacidade 2 L, potência 700w, voltagem 110/ 220 v, material plástico inquebrável, uso doméstico, características adicionais com controle de velocidade, copo reforçado	Unid. (cód.: 1)	10	1400,00	14.000,00
33	177446-8	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - liquidificador industrial inox com alças duplas 127 volts. O liquidificador industrial inox com alças duplas 127 volts alta rotação é ideal para você preparares mais deliciosos sucos e vitaminas é um liquidificador de alta qualidade, além de resistente e muito prático. O corpo é em aço inox e a tampa em alumínio repuxado, garantindo sua durabilidade. Conta com encaixe rápido e possui o cabo anatômico, dando muito mais segurança e conforto no manuseio. Referência: 110v. Capacidade: 3,5 litros. Corpo: aço inox. Tampa: alumínio repuxado. Copo: aço inox. Potência nom: 428 w. Rotação: 18.000 rpm. Informações adicionais: uso residencial e industria.	Unid. (cód.: 1)	4	1.650,00	6.600,00
34	27440-2	LIQUIDIFICADOR - modelo industrial, velocidade unica, copo em inox, com capacidade para 08L, na voltagem de 220 v.	Unid. (cód.: 1)	4	14500,00	5.800,00
35	374594-5	LONGARINA EXECUTIVA 03 LUGARES - Conjunto deve ser montado sobre longarinas com três (03) lugares dispostos simetricamente de maneira a se obter uma acomodação de três (03) usuários de forma ergonômica, confortável e com alto grau de liberdade para movimentação. Sua estrutura deve ser desenvolvida em tubo industrial de construção mecânica de aço carbono abnt 1008 / 1020 com travessa na configuração retangular com as medidas de 60x40 mm e espessura 1.2mm e pés e, tubo ø31,75 mm com parede de 1,5 mm fabricado pelo processo de mecânico de curvamento de tubos. Suportes de fixação do assento deve ser produzido em chapa de aço carbono abnt 1008 /1020 vincada na espessura de 4,75mm, conformado pelo processo de estampagem e soldado na estrutura pelo processo de soldagem (mig). Cada pé deve conter 02 deslizadores fixos, desenvolvidos para manter a base apoiada sobre o piso e principalmente evitar o contato direto do	Unid. (cód.: 1)	20	1350,00	27.000,00



metal com as superfícies de apoio. Devem ser fabricados pelo processo de injeção e em material termoplástico denominado polipropileno (pp), de alta resistência ao atrito e desgaste. Os pés devem se unir à travessa por meio de encaixe cônico fabricado em tubo de secção oblonga 29x58 com parede de 1,9mm conformado por estampagem e soldado às travessas e pés pelo processo de soldagem (mig). As extremidades da longarina devem ser compostas por ponteiros, desenvolvidas para proteção e acabamento do conjunto e fabricadas pelo processo de injeção em material termoplástico denominado polipropileno (pp). O conjunto da estrutura deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização à base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. Conjunto de assento deve ser constituído estrutura plástica injetada em polipropileno com fibra de vidro com porcas garra 1/4", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição à zinco, fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e apoios de braço. Na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível à base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. Esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. O conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. Suas dimensões devem girar em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que deve ser encaixada à estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e



		grampos. A altura do assento ao piso deve ser de 460 mm. O encosto deve possuir estrutura termoplástica injetada em pp polipropileno reforçada com fibra de vidro e com porcas garra 1/4" fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e lâminas. Suas dimensões devem ser de 455 mm de largura, 410 mm de altura e 80 mm de espessura, com cantos arredondados. A espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. Para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que deve ser encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. Na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível à base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de poliálcool / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. Esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m. Alâmina que liga o encosto ao assento deve ser fabricada em chapa de aço 1008/1020 com 4,75mm de espessura com vinco central para maior resistência. O conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido/laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional.				
36	168737-9	LONGARINA 04 LUGARES - O conjunto longarina deve permitir arranjos de 4 lugares, sendo constituído de pés em aço, duas travessas de tubo de aço retangular 20x40mm espessura 1,2mm, conjuntos de sustentação de assento e encosto em tubo, assento e encosto injetados em polipropileno copolímero. As dimensões ocupadas devem ser aproximadamente: 840mm altura, 518mm largura total, e comprimento 2325mm. Deve apresentar um espaço entre assentos de 101mm aproximadamente. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado com curvatura levemente adaptada ao corpo e acabamento texturizado, com dimensões aproximadas de 465mm de largura,	Unid. (cód.: 1)	8	1700,00	13.600,00





		415mm de profundidade 5mm de espessura e cantos arredondados, unido a estrutura por meio de 04 (quatro) porcas (bucha americana 1/4"x13mm) parafusadas e 04 (quatro) parafusos sextavados flangeados 1/4"x2.3/4" por assento. A altura do assento até o chão deve ser de 449mm aproximadamente. O encosto deve ser fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões aproximadas de 460mm de largura por 330mm de altura com espessura de 5mm e cantos arredondados, unido a estrutura por meio de encaixe em dupla cavidade na parte inferior do encosto que se junta a estrutura metálica, travado por dois pinos retráteis (pinheirinhos) injetados em polipropileno copolímero na cor do encosto e sem a presença de rebites ou parafusos. A estrutura de sustentação do assento e encosto deve ser de tubos aço Ø22.20x1.5mm de espessura, curvado e furado para acoplar-se ao assento e encosto juntando-se com a estrutura onde serão fixadas por 04 (quatro) parafusos já descritos acima. Os pés da longarina devem ser confeccionados em tubo de aço redondo Ø31,75x1,5mm de espessura, com uma travessa de aço em "L" com 2,65mm de espessura soldada, e ponteiros plásticos para acabamento nas extremidades dos tubos. Este conjunto deve ser fixado às travessas por meio de parafusos, porcas e arruelas. Todos os tubos de aço utilizados na montagem desta longarina devem passar por um processo de banhos decapantes e de fosfatização e posterior pintura com tinta epóxi a pó, evitando oxidação e com um ótimo acabamento superficial. Todas as extremidades dos tubos devem receber ponteiros plásticos para acabamento.				
37	352862-6	MESA ESCRITÓRIO - Mesa Escritório, material estrutura aço, material tampo aglomerado mdf, largura 0,70 m, altura 0,74 m, comprimento 1 m, acabamento estrutura pintado	Unid. (cód.: 1)	15	1200,00	18.000,00





38	200256-6	MESA ESCRITÓRIO - Mesa Escritório, material estrutura aço, material tampo mdf, revestimento tampo laminado melamínico baixa pressão, cor tampo cinza, quantidade gavetas 2un, largura 1,40 m, altura 0,74 m, comprimento 1,40 m, espessura tampo 25 mm, características adicionais mesa em 'l'	Unid. (cód.: 1)	10	1.320,00	13.200,00
39	160584-4	MESA REUNIÃO RETANGULAR - mesa reunião retangular, material madeira aglomerada laminado melamínico, comprimento 1.200 mm, largura 3.000 mm, altura 730 mm, cor argila, tipo bordas arredondadas, material borda lateral pvc, características adicionais sapatas niveladoras, espessura tampo 25 mm	Unid. (cód.: 1)	6	6000,00	36.000,00
40	00023318	BALCÃO ATENDIMENTO - Baia de atendimento conjugada aberta para 03 (três) lugares com mesa de trabalho reta medindo 1,20x 0,65 (tampo), com painel frontal e pé painel medindo 650 x 120mm (largura x altura): Tampo: confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 25mm de espessura, com acabamento em ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão (BP). Encabeçamento nos topos com fita borda PVC de 2,5mm de espessura em todas as extremidades. Passagem de fiação no tampo com diâmetro de 60mm, com acabamento em polietileno sacável. Painel Lateral: medindo 1200mm de altura por 650mm de largura, instalado em cada face lateral do tampo. Confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 25mm de espessura, com acabamento em ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão (BP). Encabeçamento nos topos com fita borda PVC de 2,5mm de espessura em todas as extremidades. Todas as fixações entre os pés painel das mesas e o tampo são feitas com bucha insertadas na madeira com rosca para maior fixação e acabamento. Apoio do pé painel com sapatas niveladoras em nylon injetado com diâmetro de aproximadamente 50mm com rosca 3/8, cuja função será contorno	Unid. (cód.: 1)	4	9000,00	3.600,00





41	327614-7	TELEVISOR - Televisor, Tamanho Tela 32 pol, voltagem bivoltv, características adicionais smart tv, full hd, entradas hdmi/usb, conversor do, tipo tela led, acessórios controle remoto	Unid. (cód.: 1)	10	1.420,00	14.200,00
42	351528-1	TELEVISOR - Televisor, Tamanho Tela 42 pol, voltagem 100- 240 v, características adicionais tv digital, hdmi, tela 16:9, 20w rms, full hd, tipo tela LCD.	Unid. (cód.: 1)	10	2350,00	23.350,00
43	403037-0	TELEVISOR - a cores, tela com 55 polegadas, smart tv 3d, tecnologia led, full hd, com 04 entradas hdmi, 03 entradas, frequência de 480hz, lan, wi-fi, dnla, recepcao para vhf, uhf, cabo c tv digital, pal-m/ntsc, pal-n, alimentacao 110-220 v, acomha 02 olhos 3d, de acordo com a legislacao brasileira, padroes de video adotado no brasil para tv digital	Unid. (cód.: 1)	10	3890,00	38.900,00
44	411511-2	TELEVISOR - em cores, de 65 polegadas, resolucao 4k ultra hd, smart tv 3d, hdmi 04 entradas, usb 03, entrada componentes (y, pb, pr) 01, entradas de video composto 02, ethernet (lan) 01, entradas de rf 02. Saida: 01 de audio digital, cobertura de canais .wi-fi integrado, isdb-t, bivolt, acompanha: 01 smart tv led 3d 04, com 02 olhos 3d, 01 controle remoto, bateria (para o controle remoto), extensao de infravermelho, manual do usuario, cabo de energia, garantia minima de 12 meses	Unid. (cód.: 1)	3	4.999,00	14.997,00
45	258220-1	PERSIANA TIPO CORTINA - persiana tipo cortina, material tecido proteção solar, largura 1,70 m, altura 3 m, características adicionais travaclutch, acabamento metálico nas extremidades, tipo rolô	Metros Quadrado cód.: 1074	50	450,00	22.500,00
46	00026092	CORTINA DE AR - compact de 1,5 mts 220 v mono.	Unid. (cód.: 1)	5	19000,00	9500,00
47	401535-5	FRAGMENTADORA PAPEL - Fragmentadora Papel, Capacidade Fragmentação Mínimo 10 Fl, Tensão Motor Bivoltv, Dimensões Picote 5 X 55 Mm, Abertura 220 Mm, Capacidade Lixeira 18 L, Características Adicionais Fragmenta Cds, Dvds, Disquetes E Cartões Pvc, Nível ruído Máximo De 65 Db.	Unid. (cód.: 1)	3	1200,00	6000,00

48	188980-0	COZINHA EM AÇO - Compacta 2 Peças: Armário Aéreo + Balcão. Cozinha Compacta Composta Por Um Balcão E Um Armário Aéreo; 6 Portas. Dimensões Mínimas: Largura (Cm) 105cm - Cozinha Em Aço Compacta 2 Peças: Armário Aéreo + Balcão. Cozinha Compacta Composta Por Um Balcão E Um Armário Aéreo; 6 Portas. Dimensões Mínimas: Largura (Cm) 105cm, Profundidade (Cm) 47cm.	Unid. (cód.: 1)	5	3200,00	16.000,00
49	169938-5	FOGAO INDUSTRIAL - em ferro fundido, a gas, 02 bocas reforçada alta pressao, 30x30, reforçado, sem forno, garantia de 12 meses	Unid. (cód.: 1)	3	2900,00	8.700,00
50	00012924	FOGAO INDUSTRIAL - fogão industrial 06 bocas com forno de no mínimo 87 litros, pintura epoxi eletrostática, fogão e forno Desmontáveis, 03 queimadores com dupla chama e 03 queimadores simples	Unid. (cód.: 1)	3	3500,00	10.500,00
51	0003840	FORNO INDUSTRIAL Capacidade 107,00 L Alimentação a Gás, Altura 10,00 cm Largura 100,00 cm, Profundidade 83,00 cm Comprimento 100,00 cm Cor Branco com Preto Peso do Produto 45,00 Kg Tipo de Instalação Apoio	Unid. (cód.: 1)	4	3800,00	15.200,00
		TOTAL:				836.495,00

VALIDADE 60 DIAS

ENTREGA 10 DIAS UTEIS

CUIABA 23 DE OUTUBRO 2023

CNPJ: 13 498 158/0001-85

JV COMÉRCIO PAPELARIA LTDA

Rua 21, Quadra 31, Lote 01
Bairro: Jardim Umuarama

CEP: 78.058-600

CUIABÁ

MT.

Paulo Victor Preza Rego

RG: 1382384-1
CPF: 002.250.931-38



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 13:31:20
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE CANARANA

Descrição/Código do Material: (192385-4) CADEIRA FIXA - COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM COMPENSADO, TIPO DIRETOR, INTERLOCUTOR, REVESTIDOS EM TECIDO POLIPROPILENO, NA COR CINZA, ESTOFAMENTO EM ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO, ESPALDAR MEDIO, SEM BRACO, ESTOFAMENTO COM ESPUMA INJETADA, ACO REGULAGEM VERTICAL, COM ESPESURA DE NO MINIMO 40MM, NO MODELO FIXA QUATRO PES DE ACO, COM PINTURA TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA EPOXI PO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE 1 ANO, FABRICADA CONFORME NORMA MINISTERIO DO TRABALHO

Valor Máximo Unit do Material
R\$356,00

Média Saneada Global
R\$198,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$356,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000090034/2021

Modalidade de Compra
Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator
03-GUILHERME ANTONIO MALLU

Valor Vencedor
R\$ 17.806,00

Mês de Abertura
06/2021

Data da Homologação
12/07/2021

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
GOTZ DEBASTIANI LTDA ME - CN 08.689.307/0001-53

Nome do Fornecedor
GOTZ & DEBASTIANI LTDA

Tipo de Empresa
Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - 1111754

Esfere
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5102702

Município
CANARANA

Região Específica
Araguaia - médio

Medida da Região
356

Medida Saneada da Região
356

Mediana da Região
356

Desvio Padrão da Região
0

Valor Máximo da Região
R\$ 356,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 356,00

Informações sobre material

Classe (Item)
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Grupo (Item)
MOBILIARIOS EM GERAL

Tipo (Item)
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Nome do Material
CADEIRA FIXA

Código do Material
192385-4

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
50

Valor Unit do Material
R\$ 356,00

Medida Global
198

Medida Saneada Global
198

Mediana Global
177

Desvio Padrão Global
90,68

Valor Máximo Global
R\$ 356,00

Valor Mínimo Global
R\$ 130,00

Código do Material/Descrição

(192385-4) CADEIRA FIXA - COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM COMPENSADO, TIPO DIRETOR, INTERLOCUTOR, REVESTIDOS EM TECIDO POLIPROPILENO, NA COR CINZA, ESTOFAMENTO EM ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO, ESPALDAR MEDIO, SEM BRACO, ESTOFAMENTO COM ESPUMA INJETADA, ACO REGULAGEM VERTICAL, COM ESPESURA DE NO MINIMO 40MM, NO MODELO FIXA QUATRO PES DE ACO, COM PINTURA TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA EPOXI PO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE 1 ANO, FABRICADA CONFORME NORMA MINISTERIO DO TRABALHO



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 13:32:36
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE NOVO SÃO JOAQUIM

Descrição/Código do Material: (00056709) CADEIRA GIRATORIA - PARA ESCRITORIO PRODUTO: CADEIRA EXECUTIVA, MODELO: GIRATORIA, GARANTIA: 2 ANOS, PES: RODIZIOS EM P.U. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE A QUENTE, REVESTIMENTO: COURO ECOLOGICO E CREPE, BASE: GIRATORIA C/ PISTAO À GAS.

Valor Máximo Unit do Material
R\$1559,58

Média Saneada Global
R\$676,40

Mediana Valor Unit do Material
R\$1559,58

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000012/2023

Modalidade de Compra
Adesão à ata de registro de preços (arara) ou participação em pregões eletrônicos de outros órgãos

Relator
C2-VALTER ALBANO DA SILVA

Valor Vencedor
R\$ 54.585,30

Mês de Abertura
04/2023

Data da Homologação
24/04/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
CEJOM COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.862.029/0001-80

Nome do Fornecedor
39882029000130

Tipo de Empresa
Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM - 1114347

Ente
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5106281

Município
NOVO SÃO JOAQUIM

Região Específica
Araguaia - médio

Medida da Região
1229,74

Medida Saneada da Região
1229,74

Mediana da Região
1229,74

Desvio Padrão da Região
466,46

Valor Máximo da Região
R\$ 1.559,58

Valor Mínimo da Região
R\$ 899,90

Informações sobre material

Classe (Item)
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Grupo (Item)
MOBILIARIOS EM GERAL

Tipo (Item)
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Nome do Material
CADEIRA GIRATORIA

Código do Material
00056709

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
35

Valor Unit do Material
R\$ 1.559,58

Medida Global
714,0

Medida Saneada Global
676,4

Mediana Global
659

Desvio Padrão Global
319,31

Valor Máximo Global
R\$ 1.559,58

Valor Mínimo Global
R\$ 247,30

Código do Material/Descrição

(00056709) CADEIRA GIRATORIA - PARA ESCRITORIO PRODUTO: CADEIRA EXECUTIVA, MODELO: GIRATORIA, GARANTIA: 2 ANOS, PES: RODIZIOS EM P.U. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE A QUENTE, REVESTIMENTO: COURO ECOLOGICO E CREPE, BASE: GIRATORIA C/ PISTAO À GAS.

Item 3



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 13:29:45
Quantidade total de registros: 1



Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE JUINA

Descrição/Código do Material: (147993-8) CADEIRA GIRATORIA - COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM COMPENSADO, TIPO SECRETARIA, REVESTIDOS EM ESPUMA ANATOMICA, NA COR PRETA OU AZUL, EM PROTECAO DE COURVIN, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE 05 CM DE ESPESURA, APRESENTANDO DENSIDADE DE ANATOMICA, ESPALDAR MEDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA VERTICAL E HORIZONTAL, E REGULAGEM DE ENCOSTO MECANICA, SEM BRACO, TUBO CENTRAL EM FERRO PINTADO, COM ESPESURA DE FERRO, SISTEMA MECANICO, BASE EM FERRO, FORMADA POR GIRATORIA 5 PATAS E RODIZIOS DUPLIS DE NYLON, EM NYLON DE ALTA RESISTENCIA, COM PINTURA EM TINTA EPOXI, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE 12 MESES, DO MINISTERIO DO TRABALHO

Valor Máximo Unit do Material
R\$750,00

Média Saneada Global
R\$315,58

Mediana Valor Unit do Material
R\$750,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação

0000000026/2022

Modalidade de Compra

Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos

Relator

07-SÉRGIO RICARDO DE ALMEIDA

Valor Vencedor

R\$ 6.000,00

Mês de Abertura

11/2022

Data da Homologação

03/06/2022

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

01.011.000-00/0001-17

Nome do Fornecedor

OLMI INFORMATICA LTDA

Tipo de Empresa

LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA - 1116602

Estatu

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5105159

Município

JUINA

Região Específica

Norte

Medida da Região

445,38

Medida Saneada da Região

445,38

Mediana da Região

379,5

Desvio Padrão da Região

224,47

Valor Máximo da Região

R\$ 750,00

Valor Mínimo da Região

R\$ 272,50

Informações sobre material

Classe (Item)

MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Grupo (Item)

MOBILIARIOS EM GERAL

Tipo (Item)

MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Nome do Material

CADEIRA GIRATORIA

Código do Material

147993-8

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Quantidade do Material

8

Valor Unit do Material

R\$ 750,00

Medida Global

373,5

Medida Saneada Global

315,58

Mediana Global

312

Desvio Padrão Global

183,41

Valor Máximo Global

R\$ 750,00

Valor Mínimo Global

R\$ 280,30

Código do Material/Descrição

(147993-8) CADEIRA GIRATORIA - COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM COMPENSADO, TIPO SECRETARIA, REVESTIDOS EM ESPUMA ANATOMICA, NA COR PRETA OU AZUL, EM PROTECAO DE COURVIN, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE 05 CM DE ESPESURA, APRESENTANDO DENSIDADE DE ANATOMICA, ESPALDAR MEDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA VERTICAL E HORIZONTAL, E REGULAGEM DE ENCOSTO MECANICA, SEM BRACO, TUBO CENTRAL EM FERRO PINTADO, COM ESPESURA DE FERRO, SISTEMA MECANICO, BASE EM FERRO, FORMADA POR GIRATORIA 5 PATAS E RODIZIOS DUPLIS DE NYLON, EM NYLON DE ALTA RESISTENCIA, COM PINTURA EM TINTA EPOXI, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE 12 MESES, DO MINISTERIO DO TRABALHO





Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 13:41:55
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: CM DE CLAUDIA

Descrição/Código do Material: (191752-5) CADEIRA - PARA ESCRITÓRIO, TIPO TÉCNICO E REUNIÃO, GIRATORIA COM BRACOS, ESTOFAMENTO COM ALMOFADAS C/ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO COM ESPESURA MINIMA 40MM, EM TECIDO 100% POLIESTER COR CINZA, GRAM 300G/M2, CONTRA ENCASTO C/PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO E/OU PVC NA COR PRETA, BASE GIRATORIA COMPOSTA DE 4 OU 5 PAS DE AÇO, LARGURA MINIMA 580MM, PROFUNDIDADE 550MM, ALTURA TOTAL E ALTURA DO ASSENTO VARIÁVEIS EM NO MINIMO 103MM, EM EPOXI POL NA COR PRETA, 3105/BLACK/BRR, EMBALAGEM APROPRIADA

Valor Máximo Unit do Material
R\$1083,60

Média Saneada Global
R\$462,58

Mediana Valor Unit do Material
R\$1083,60

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000012/2020

Modalidade de Compra
Dispensa de Licitação

Relator
09-ISAIAS LOPES DA CUNHA

Valor Vencedor
R\$ 1.083,60

Mês de Abertura
12/2020

Data da Homologação
23/12/2020

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
IVO SCHLEICHER CIA LTDA.EPP - 04.680.472/0001-70

Nome do Fornecedor
IVO SCHLEICHER & CIA LTDA

Tipo de Empresa
LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
CAMARA MUNICIPAL DE CLAUDIA - 1134147

Esfere
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5103059

Município
CLAUDIA

Região Específica
Norte

Medida da Região
553,9

Medida Saneada da Região
553,9

Mediana da Região
548

Desvio Padrão da Região
347,4

Valor Máximo da Região
R\$ 1.083,60

Valor Mínimo da Região
R\$ 149,30

Informações sobre material

Classe (Item)
MOBILIARIOS DE ALOJAMENTOS

Grupo (Item)
MOBILIARIOS EM GERAL

Tipo (Item)
MOBILIARIOS DE ALOJAMENTOS

Nome do Material
CADEIRA

Código do Material
191752-5

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
1

Valor Unit do Material
R\$ 1.083,60

Medida Global
493,63

Medida Saneada Global
462,58

Mediana Global
549

Desvio Padrão Global
277,18

Valor Máximo Global
R\$ 1.083,60

Valor Mínimo Global
R\$ 49,79

Código do Material/Descrição

(191752-5) CADEIRA - PARA ESCRITÓRIO, TIPO TÉCNICO E REUNIÃO, GIRATORIA COM BRACOS, ESTOFAMENTO COM ALMOFADAS C/ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO COM ESPESURA MINIMA 40MM, EM TECIDO 100% POLIESTER COR CINZA, GRAM 300G/M2, CONTRA ENCASTO C/PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO E/OU PVC NA COR PRETA, BASE GIRATORIA COMPOSTA DE 4 OU 5 PAS DE AÇO, LARGURA MINIMA 580MM, PROFUNDIDADE 550MM, ALTURA TOTAL E ALTURA DO ASSENTO VARIÁVEIS EM NO MINIMO 103MM, EM EPOXI POL NA COR PRETA, 3105/BLACK/BRR, EMBALAGEM APROPRIADA



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 13:43:39
Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE PLANALTO DA SERRA

Descrição/Código do Material: (358713-4) SISTEMA DE AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT - PAREDE - 12.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA, COMPRESSOR ROTATIVO, PROTEÇÃO METÁLICA EM ALUMÍNIO, ENERGIZAÇÃO MONOFÁSICA COM VOLTAGEM DE 220 V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, DRENAGEM INTERNA ATRAVÉS DE TUBOS, ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA, GARANTIA DE FABRICA MÍNIMA DE UM ANO, SELO PROCEL 'A'.

Valor Máximo Unit do Material
R\$2580,00

Média Saneada Global
R\$1773,58

Mediana Valor Unit do Material
R\$2135,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000048/2021

Modalidade de Compra
Pregão presencial (bens e serviços comuns)

Relator
05-WALDIR JULIO TEIS

Valor Vencedor
R\$ 15.210,00

Mês de Abertura
10/2021

Data da Homologação
22/11/2021

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
NMF AR CONDICIONADO - 41.401.446/0001-05

Nome do Fornecedor
NMF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI

Tipo de Empresa
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA - 1112176

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5106455

Município
PLANALTO DA SERRA

Região Específica
Sul

Média da Região
1881,5

Mediana Saneada da Região
1881,5

Mediana da Região
1743,5

Desvio Padrão da Região
414,97

Valor Máximo da Região
R\$ 2.580,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 1.305,00

Informações sobre material

Classe (Item)
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Grupo (Item)
EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO, CONDICIONAMENTO E PURIFICACAO DE AR

Tipo (Item)
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Nome do Material
SISTEMA DE AR CONDICIONADO

Código do Material
358713-4

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
9

Valor Unit do Material
R\$ 1.650,00

Média Global
1860,44

Média Saneada Global
1773,58

Mediana Global
1694,5

Desvio Padrão Global
809,9

Valor Máximo Global
R\$ 4.940,00

Valor Mínimo Global
R\$ 223,75

Código do Material/Descrição

(358713-4) SISTEMA DE AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT - PAREDE - 12.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA, COMPRESSOR ROTATIVO, PROTEÇÃO METÁLICA EM ALUMÍNIO, ENERGIZAÇÃO MONOFÁSICA COM VOLTAGEM DE 220 V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, DRENAGEM INTERNA ATRAVÉS DE TUBOS, ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA, GARANTIA DE FABRICA MÍNIMA DE UM ANO, SELO PROCEL 'A'.

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000048/2021

Modalidade de Compra
Pregão presencial (bens e serviços comuns)

Relator
05-WALDIR JULIO TEIS

Valor Vencedor
R\$ 15.210,00

Mês de Abertura
10/2021

Data da Homologação
22/11/2021

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
NMF AR CONDICIONADO - 41.401.446/0001-05

Nome do Fornecedor
NMF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI

Tipo de Empresa
Sociedade Anônima

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA - 1112176

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5106455

Município
PLANALTO DA SERRA

Região Específica
Sul

Média da Região
1881,5

Mediana Saneada da Região
1881,5

Mediana da Região
1743,5

Desvio Padrão da Região
414,97

Valor Máximo da Região
R\$ 2.580,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 1.305,00

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR	EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO, CONDICIONAMENTO E PURIFICACAO DE AR	EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR	SISTEMA DE AR CONDICIONADO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
358713-4	UNIDADE	9	R\$ 1.650,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1826,44	1773,58	1694,5	809,9
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 4.943,00	R\$ 223,75		

Código do Material/Descrição

(358713-4) SISTEMA DE AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT - PAREDE - 12.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA, COMPRESSOR ROTATIVO, PROTECAO METALICA EM ALUMINIO, ENERGIZACAO MONOFASICA COM VOLTAGEM DE 220 V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, DRENAGEM INTERNA ATRAVES DE TUBOS, ISOLAMENTO TERMICO COM ESPUMA, GARANTIA DE FABRICA MINIMA DE UM ANO, SELO PROCEL "A"





Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2022 13:47:54
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Item 6



Nome Fiscalizado: PM DE SÃO PEDRO DA CIPA
Descrição/Código do Material: (358730-4) SISTEMA DE AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT - PAREDE - 18.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA, COMPRESSOR ROTATIVO, PROTEÇÃO METÁLICA EM ALUMÍNIO, ENERGIZAÇÃO MONOFÁSICA COM VOLTAGEM DE 220 V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, DRENAGEM INTERNA ATRAVÉS DE TUBOS, ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA, GARANTIA DE FABRICA MÍNIMA DE UM ANO, SELO PROCEL "A"

Valor Máximo Unit do Material
R\$3250,00

Média Saneada Global
R\$2459,50

Mediana Valor Unit do Material
R\$3250,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000019/2022

Modalidade de Compra
Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator
OS-GUILHERME ANTONIO MALLF

Valor Vencedor
R\$ 25.606,00

Mês de Abertura
03/2022

Data da Homologação
03/09/2022

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
OLMI INFORMATICA - 00.789.321/0001-17

Nome do Fornecedor
OLMI INFORMATICA LTDA

Tipo de Empresa
LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - 1117/20

Esfere
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5107404

Município
SAO PEDRO DA CIPA

Região Específica
Sul

Média da Região
2511,8

Mediana Saneada da Região
2911,8

Mediana da Região
2987

Desvio Padrão da Região
264,39

Valor Máximo da Região
R\$ 3.250,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 2.547,00

Informações sobre material

Classe (Item)
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Grupo (Item)
EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO, CONDICIONAMENTO E PURIFICAÇÃO DE AR

Tipo (Item)
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Nome do Material
SISTEMA DE AR CONDICIONADO

Código do Material
358730-4

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
8

Valor Unit do Material
R\$ 3.250,00

Mediana Global
2459,5

Mediana Saneada Global
2459,5

Mediana Global
2661

Desvio Padrão Global
669,27

Valor Máximo Global
R\$ 3.250,00

Valor Mínimo Global
R\$ 1.499,00

Código do Material/Descrição

(358730-4) SISTEMA DE AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT - PAREDE - 18.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA, COMPRESSOR ROTATIVO, PROTEÇÃO METÁLICA EM ALUMÍNIO, ENERGIZAÇÃO MONOFÁSICA COM VOLTAGEM DE 220 V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, DRENAGEM INTERNA ATRAVÉS DE TUBOS, ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA, GARANTIA DE FABRICA MÍNIMA DE UM ANO, SELO PROCEL "A"



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 14:28:12
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA
Exercício (Ano de Contas): 2023
Descrição/Código do Material: (358695-5) SISTEMA DE AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT 9.006 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA, COMPRESSOR ROTATIVO, VOLTAGEM DE 220 V, SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO, ENTRADA SUPERIOR DE AR, GAS ECOLOGICO R410A, DRENAGEM ATRAVES DE TUBOS, COM ISOLAMENTO TERMICO, GARANTIA DE MINIMA DE 2 ANOS, SELO PROCEL "A"

Valor Máximo Unit do Material
R\$1697,00

Média Saneada Global
R\$1741,75

Mediana Valor Unit do Material
R\$1697,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
000009002/2023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
CE GONCALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO

Valor Vencedor
R\$ 19.162,00

Mês de Abertura
06/2023

Data da Homologação
23/08/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.877/6091-92

Nome do Fornecedor
ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5104807

Município
JACIARA

Região Específica
Sul

Medida da Região
1741,75

Média Saneada da Região
1741,75

Mediana da Região
1723,5

Desvio Padrão da Região
126,18

Valor Máximo da Região
R\$ 1.985,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 1.535,00

Informações sobre material

Classe (Item)
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Grupo (Item)
EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO, CONDICIONAMENTO E PURIFICAÇÃO DE AR

Tipo (Item)
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Nome do Material
SISTEMA DE AR CONDICIONADO

Código do Material
358695-5

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
6

Valor Unit do Material
R\$ 1.697,00

Média Global
1741,75

Média Saneada Global
1741,75

Mediana Global
1723,5

Desvio Padrão Global
126,18

Valor Máximo Global
R\$ 1.985,00

Valor Mínimo Global
R\$ 1.535,00

Código do Material/Descrição

(358695-5) SISTEMA DE AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT 9.006 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA, COMPRESSOR ROTATIVO VOLTAGEM DE 220 V, SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO, ENTRADA SUPERIOR DE AR, GAS ECOLOGICO R410A, DRENAGEM ATRAVES DE TUBOS, COM ISOLAMENTO TERMICO, GARANTIA DE MINIMA DE 2 ANOS, SELO PROCEL "A"



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 14:49:05
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Item 8



Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA
Exercício (Ano da Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (358906-4) SISTEMA DE AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT 24.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA, COM COMPRESSOR ROTATIVO, VOLTAGEM DE 220V, SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, ENTRADA SUPERIOR DE AR, GAS ECOLÓGICO R410A, DRENAGEM ATRAVÉS DE TUBOS, ISOLAMENTO TÉRMICO, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS

Valor Máximo Unit do Material
R\$3489,00

Média Saneada Global
R\$3993,40

Mediana Valor Unit do Material
R\$3489,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
000000002775023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
CE GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO

Valor Vencedor
R\$ 17.445,00

Mês de Abertura
08/2023

Data da Homologação
23/09/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.277/0001-82

Nome do Fornecedor
ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5104807

Município
JACIARA

Região Específica
Sul

Medida da Região
3403,4

Medida Saneada da Região
3993,4

Mediana da Região
3610

Desvio Padrão da Região
806,96

Valor Máximo da Região
R\$ 5.273,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 3.300,00

Informações sobre material

Classe (Item)
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Grupo (Item)
EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO, CONDICIONAMENTO E PURIFICAÇÃO DE AR

Tipo (Item)
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Nome do Material
SISTEMA DE AR CONDICIONADO

Código do Material
358906-4

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
5

Valor Unit do Material
R\$ 3.489,00

Medida Global
3993,4

Medida Saneada Global
3993,4

Mediana Global
3610

Desvio Padrão Global
806,96

Valor Máximo Global
R\$ 5.273,00

Valor Mínimo Global
R\$ 3.300,00

Código do Material/Descrição

(358906-4) SISTEMA DE AR CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT 24.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA, COM COMPRESSOR ROTATIVO, VOLTAGEM DE 220V, SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, ENTRADA SUPERIOR DE AR, GAS ECOLÓGICO R410A, DRENAGEM ATRAVÉS DE TUBOS, ISOLAMENTO TÉRMICO, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 14:51:02
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



item 9

Exercício (Ano da Conta): 2023
Descrição/Código do Material: (22772-2) VENTILADOR - TIPO DE COLUNA, TURBO, OSCILANTE, GRADE PROTETORA, 3 PAS DE PLASTICO, VELOCIDADE DE 50/1300 RPM, NA VOLTAGEM 110/220 V

Valor Máximo Unit do Material
R\$275,00

Média Saneada Global
R\$228,80

Mediana Valor Unit do Material
R\$275,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 6000090927/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 06-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 2.750,00
Mês de Abertura 09/2023	Data da Homologação 23/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 42.953.946/6061-12	Nome do Fornecedor SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Tipo de Empresa Outras Entidades Empresariais
--	---	--

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5104807	Município JACIARA	Região Específica Sul	Medida da Região 271
Medida Saneada da Região 271	Mediana da Região 267,5	Desvio Padrão da Região 22,08	
Valor Máximo da Região R\$ 363,00	Valor Mínimo da Região R\$ 249,30		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO, CONDICIONAMENTO E PURIFICACAO DE AR	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR	Nome do Material VENTILADOR
Código do Material 22772-2	Unidade de Fornecimento UNDACCE	Quantidade do Material 10	Valor Unit do Material R\$ 275,00
Medida Global 217,46	Medida Saneada Global 228,8	Mediana Global 249	Desvio Padrão Global 26,92
Valor Máximo Global R\$ 360,00	Valor Mínimo Global R\$ 24,81		

Código do Material/Descrição
(22772-2) VENTILADOR - TIPO DE COLUNA, TURBO, OSCILANTE, GRADE PROTETORA, 3 PAS DE PLASTICO, VELOCIDADE DE 50/1300 RPM, NA VOLTAGEM 110/220 V





Relatório Detalhado

item 10

Relatório gerado em: 24/10/2023 14:53:19
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE ALTO TAQUARI

Exercício (Ano de Contas): 2023

Descrição/Código do Material: (148001-4) VENTILADOR - DE PAREDE, COM 3 PÁS, 4 VELOCIDADES, 60CM DE DIÂMETRO, NA VOLTAGEM 220V



Valor Máximo Unit do Material
R\$270,00

Média Saneada Global
R\$225,72

Mediana Valor Unit do Material
R\$270,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
000000006/2023

Mês de Abertura
02/2023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Data da Homologação
27/03/2023

Relator
OS GUILHERME ANTONIO MALLU

Valor Vencedor
R\$ 270,00

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
01.111.011/0001-99

Nome do Fornecedor
OLIMIR JURIS & CIA. LTDA.

Tipo de Empresa
LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI - 1116675

Estrutura
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5100607

Município
ALTO TAQUARI

Região Específica
Araguaia - alto

Desvio Padrão da Região
42,69

Medida da Região
245,64

Medida Saneada da Região
245,64

Mediana da Região
245

Valor Máximo da Região
R\$ 307,50

Valor Mínimo da Região
R\$ 180,35

Informações sobre material

Classe (item)
EQUIPAMENTOS DE VENTILAÇÃO E CIRCULAÇÃO DE AR

Grupo (item)
EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO, CONDIÇÃOAMENTO E PURIFICAÇÃO DE AR

Tipo (item)
EQUIPAMENTOS DE VENTILAÇÃO E CIRCULAÇÃO DE AR

Nome do Material
VENTILADOR

Código do Material
148001-4

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
10

Valor Unit do Material
R\$ 270,00

Medida Global
231,67

Medida Saneada Global
225,72

Mediana Global
234

Desvio Padrão Global
61,05

Valor Máximo Global
R\$ 560,00

Valor Mínimo Global
R\$ 115,30

Código do Material/Descrição

(148001-4) VENTILADOR - DE PAREDE, COM 3 PÁS, 4 VELOCIDADES, 60CM DE DIÂMETRO, NA VOLTAGEM 220V



Relatório Detalhado



Relatório gerado em: 24/10/2023 14:55:35
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE PORTO ALEGRE DO NORTE
Exercício (Ano de Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (428550-5) APARELHO TELEFÔNICO - TIPO SEM FIO, COM CONTROLE DE CAMPAINHA, COM MEMÓRIA PARA ATÉ 10 CHAMADAS REALIZADAS, 10 CHAMADAS RECEBIDAS E 10 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS, COM AGENDA PARA ATÉ 20 NOMES/NUMEROS, COM TELA DE 1,6 POLGADAS, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA, COM VÍDEO, COM SERVIÇO MUTE E TRANSFERÊNCIA DE CHAMADA

Valor Máximo Unit do Material
R\$349,09

Média Saneada Global
R\$168,01

Mediana Valor Unit do Material
R\$349,09

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
000090002/2023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
CZ-VALTER ALBANO DA SILVA

Valor Vencedor
R\$ 8.727,25

Mês de Abertura
03/2023

Data de Homologação
23/03/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
EMPRESA - 07.787.944/0001-08

Nome do Fornecedor
MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA

Tipo de Empresa
Sociedade Anônima

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE - 1133149

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5106778

Município
PORTO ALEGRE DO NORTE

Região Específica
Araguaia - Baixo

Medida da Região
216,34

Medida Saneada da Região
216,04

Mediana da Região
237

Desvio Padrão da Região
104,24

Valor Máximo da Região
R\$ 349,09

Valor Mínimo da Região
R\$ 89,13

Informações sobre material

Classe (Item)
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA

Grupo (Item)
EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO, DETECÇÃO E RÁDIO

Tipo (Item)
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA

Nome do Material
APARELHO TELEFÔNICO

Código do Material
428550-5

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
25

Valor Unit do Material
R\$ 349,09

Medida Global
181,94

Medida Saneada Global
168,01

Mediana Global
144,98

Desvio Padrão Global
104,12

Valor Máximo Global
R\$ 600,00

Valor Mínimo Global
R\$ 7,09

Código do Material/Descrição

(428550-5) APARELHO TELEFÔNICO - TIPO SEM FIO, COM CONTROLE DE CAMPAINHA, COM MEMÓRIA PARA ATÉ 10 CHAMADAS REALIZADAS, 10 CHAMADAS RECEBIDAS E 10 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS, COM AGENDA PARA ATÉ 20 NOMES/NUMEROS, COM TELA DE 1,6 POLGADAS, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA, COM VÍDEO, COM SERVIÇO MUTE E TRANSFERÊNCIA DE CHAMADA



Relatório Detalhado

Item 12



Relatório gerado em: 24/10/2023 15:09:30
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA
Exercício (Ano de Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (249602-0) ARMARIO DE COZINHA - EM AÇO, PARA COPA-COZINHA DE PAREDE, MEDINDO: 1,20M DE COMPRIMENTO X 0,30M DE PROFUNDIDADE X 0,39M DE ALTURA, COM 03 PORTAS, DOBRADILHAS DE PRESSÃO E 01 PRATELEIRA, ESTRUTURA PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO DE NO MINIMO 0,45MM, NA COR BRANCA, INTERNA E EXTERNAMENTE, ACONDICIONAMENTO DE FORMA ADEQUADA, PARA EVITAR DANOS AO MATERIAL

Valor Máximo Unit do Material
R\$450,00

Média Saneada Global
R\$524,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$450,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000027/2023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
06-GONCALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO

Valor Vencedor
R\$ 2.250,00

Mês de Abertura
08/2023

Data de Homologação
23/08/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.877/0001-92

Nome do Fornecedor
ERICA DE FATIMA GENTIL IGORIS LTDA

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5104907

Município
JACIARA

Região Específica
Sul

Medida da Região
507,75

Medida Saneada da Região
507,75

Mediana da Região
490,5

Desvio Padrão da Região
64,86

Valor Máximo da Região
R\$ 600,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 450,00

Informações sobre material

Classe (Item)
MOBILIARIOS DE COPA/COZINHA

Grupo (Item)
MOBILIARIOS EM GERAL

Tipo (Item)
MOBILIARIOS DE COPA/COZINHA

Nome do Material
ARMARIO DE COZINHA

Código do Material
249602-0

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
5

Valor Unit do Material
R\$ 490,00

Medida Global
631,33

Medida Saneada Global
524

Mediana Global
544,5

Desvio Padrão Global
269,54

Valor Máximo Global
R\$ 1.163,00

Valor Mínimo Global
R\$ 450,00

Código do Material/Descrição

(249602-0) ARMARIO DE COZINHA - EM AÇO, PARA COPA-COZINHA DE PAREDE, MEDINDO: 1,20M DE COMPRIMENTO X 0,30M DE PROFUNDIDADE X 0,39M DE ALTURA, COM 03 PORTAS, DOBRADILHAS DE PRESSÃO E 01 PRATELEIRA, ESTRUTURA PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO DE NO MINIMO 0,45MM, NA COR BRANCA, INTERNA E EXTERNAMENTE, ACONDICIONAMENTO DE FORMA ADEQUADA, PARA EVITAR DANOS AO MATERIAL



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 15:22:16
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA
Exercício (Ano da Contabilidade): 2023
Descrição/Código do Material: (363931-2) ARQUIVO DESLIZANTE - TRAVA GERAL ELETROMECÂNICA



Valor Máximo Unit do Material
R\$900,00

Média Saneada Global
R\$566,60

Mediana Valor Unit do Material
R\$900,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000027/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 06-GONCALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 9.000,00
Mês de Abertura 08/2023	Data da Homologação 23/09/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.666.877/6001-52	Nome do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL TORRES LIMA	Tipo de Empresa Individual
---	--	-------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5104807	Município JACIARA	Região Específica Sul	Medida da Região 838
Medida Saneada da Região 838	Mediana da Região 865	Desvio Padrão da Região 80,02	
Valor Máximo da Região R\$ 910,00	Valor Mínimo da Região R\$ 777,30		

Informações sobre material

Classe (Item) MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO	Grupo (Item) MOBILIARIOS EM GERAL	Tipo (Item) MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO	Nome do Material ARQUIVO DESLIZANTE
Código do Material 363931-2	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 10	Valor Unit do Material R\$ 900,00
Medida Global 866,6	Medida Saneada Global 866,6	Mediana Global 743	Desvio Padrão Global 411,08
Valor Máximo Global R\$ 1.290,00	Valor Mínimo Global R\$ 1,25		

Código do Material/Descrição
(363931-2) ARQUIVO DESLIZANTE - TRAVA GERAL ELETROMECÂNICA



item 15



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 17:25
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE ALTA FLORESTA

Exercício (Ano da Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (00014286) BALCAO PARA COZINHA - EM AÇO, COM TAMPO DE PIA EM INOX, COM GABINETE DE 03 PORTAS E 04 GAVETAS FEITO EM AÇO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES: ALTURA 93 CM, LARGURA 1,60 CM E PROFUNDIDADE DE 47 CM, PIA EM INOX COM CUBA OVAL NAS DIMENSÕES: LARGURA 1,60 CM, PROFUNDIDADE 52 CM, DIMENSÕES DA CUBA: ALTURA 4,1 CM, LARGURA 3,2 CM E PROFUNDIDADE 1,0 CM

Valor Máximo Unit do Material
R\$1297,00

Média Saneada Global
R\$860,05

Mediana Valor Unit do Material
R\$1297,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000019/2023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
C4-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO

Valor Vencedor
R\$ 77.820,00

Mês de Abertura
03/2023

Data de Homologação
23/05/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.877/0001-82

Nome do Fornecedor
ERICA DE FATIMA GENTIL TORRES LTDA

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - 1122142

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5100250

Município
ALTA FLORESTA

Região Específica
Norte

Média da Região
1033,90

Média Saneada da Região
865,38

Mediana da Região
807,51

Desvio Padrão da Região
782,57

Valor Máximo da Região
R\$ 4.500,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 630,30

Informações sobre material

Classe (Item)
COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUÇÃO

Grupo (Item)
MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO

Tipo (Item)
COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUÇÃO

Nome do Material
BALCAO

Código do Material
00014286

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
60

Valor Unit do Material
R\$ 1.297,00

Média Global
936,38

Média Saneada Global
860,05

Mediana Global
796,5

Desvio Padrão Global
585,75

Valor Máximo Global
R\$ 4.500,00

Valor Mínimo Global
R\$ 453,49

Código do Material/Descrição

(00014286) BALCAO PARA COZINHA - EM AÇO, COM TAMPO DE PIA EM INOX, COM GABINETE DE 03 PORTAS E 04 GAVETAS FEITO EM AÇO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES: ALTURA 93 CM, LARGURA 1,60 CM E PROFUNDIDADE DE 47 CM, PIA EM INOX COM CUBA OVAL NAS DIMENSÕES: LARGURA 1,60 CM, PROFUNDIDADE 52 CM, DIMENSÕES DA CUBA: ALTURA 4,1 CM, LARGURA 3,2 CM E PROFUNDIDADE 1,0 CM



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 17:29:03
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Valor Máximo Unit do Material
R\$409,00

Média Saneada Global
R\$442,05

Mediana Valor Unit do Material
R\$409,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000027/2023	Modalidade da Compra Presto eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator OS GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 2.454,30
Mês de Abertura 05/2023	Data da Homologação 23/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.877/0001-82	Nome do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL IGORIS LTDA	Tipo de Empresa Individual
--	---	--------------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115.773	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBSE 5104807	Município JACIARA	Região Específica Sul	Medida da Região 432,25
Medida Saneada da Região 432,25	Mediana da Região 427,5	Desvio Padrão da Região 60,94	
Valor Máximo da Região R\$ 505,00	Valor Mínimo da Região R\$ 365,30		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFEITÓRIO, COFA E COZINHA	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Nome do Material BATEDeira
Código do Material 00014487	Unidade de Fornecedor UNIDADE	Quantidade do Material 6	Valor Unit do Material R\$ 409,00
Medida Global 467,33	Medida Saneada Global 442,05	Mediana Global 425	Desvio Padrão Global 106,46
Valor Máximo Global R\$ 735,00	Valor Mínimo Global R\$ 359,30		

Código do Material/Descrição

(00014487) BATEDeira - PLANETARIA, POTENCIA MINIMA DE 300 W, 3 TIPOS DE BATEDORES, PARA MASSAS LEVES, MEDIAS E PESADAS, EM METAL COM DUPLA MOVIMENTO SIMULTANEO (MOVIMENTO DE BATEDORA SOBRE O EIXO E PLANETARIO), TIGELA EM PLASTICO COM TRAVA NA BASE E BUCAL ALIMENTADOR COM CAPACIDADE MINIMA DE 3,5 LITROS, MINIMO 05 VELOCIDADES, 110 VOLTS.





Relatório Detalhado

Filtros aplicados

Relatório gerado em: 24/10/2023 17:21:06
Quantidade total de registros: 1



Nome Fiscalizado: PM DE PEDRA PRETA

Exercício (Ano de Contas): 2023

Descrição/Código do Material: (00019815) BEBEDOURO ELETRICO - TIPO INDUSTRIAL, MODELO 156 LS CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATORIO, ATENDE ATE 400 PESSOAS/HORAS, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE ACO INOX, SERPENTINA INTERNA EM ACO INOX 304, GAS ECOLOGICO R134A, MOTOR HERMETICO, TENSÃO 127V OU 220V, REGULAGEM DA TEMPERATURA DA AGUA, ACOMPANHANDO SUPORTE DE FIXACAO, MEDIDAS ALTURA 720 MM X LARGURA 1100 MM X PROFUNDURA 1180 MM

Valor Máximo Unit do Material
R\$2829,60

Média Saneada Global
R\$2611,20

Mediana Valor Unit do Material
R\$2829,60

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000007/2023	Modalidade de Compra Pregão Eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 03 GUILHERME ANTONIO MALUF	Valor Vencedor R\$ 11.717,49
Mês de Abertura 07/2023	Data da Homologação 07/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor INOVA TECH INFORMATICA EIRELI - 28.706.465/0001-96	Nome do Fornecedor INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	Tipo de Empresa Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI
--	---	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - 1115450	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5106372	Município PEDRA PRETA	Região Específica Aniquilado - obo	Medida da Região 2239,2
Medida Saneada de Região 2239,2	Mediana da Região 1998	Desvio Padrão da Região \$14,15	
Valor Máximo da Região R\$ 2.829,60	Valor Mínimo da Região R\$ 1.890,68		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS PARA PURIFICAÇÃO DE AGUA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA PURIFICAÇÃO E FILTRAGEM DE AGUA	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS PARA PURIFICAÇÃO DE AGUA	Nome do Material BEBEDOURO ELETRICO
Código do Material 00019815	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 4	Valor Unit do Material R\$ 2.829,60
Medida Global 2521,37	Medida Saneada Global 2611,2	Mediana Global 2534,06	Desvio Padrão Global 622,38
Valor Máximo Global R\$ 3.512,49	Valor Mínimo Global R\$ 545,30		

Código do Material/Descrição

(00019815) BEBEDOURO ELETRICO - TIPO INDUSTRIAL, MODELO 156 LS CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATORIO, ATENDE ATE 400 PESSOAS/HORAS, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE ACO INOX, SERPENTINA INTERNA EM ACO INOX 304, GAS ECOLOGICO R134A, MOTOR HERMETICO, TENSÃO 127V OU 220V, REGULAGEM DA TEMPERATURA DA AGUA, ACOMPANHANDO SUPORTE DE FIXACAO, MEDIDAS ALTURA 720 MM X LARGURA 1100 MM X PROFUNDURA 1180 MM



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 17:26:03
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

*Nome Fiscalizado: PM DE VERA

Descrição/Código do Material: (164257-0) BEBEDOURO ELETRICO - DE GARRAFA DE 20 LITROS, COM 02 TORNEIRAS, POLIPROPILENO, BRANCO, COM SAÍDA PARA ÁGUA GELADA / NATURAL, MED. ALTURA 920MM, LARGURA 260MM, PROFUNDIDADE 270MM, PARA 220 VOLTS, CERTIFICADO DE GARANTIA DE 1 ANO.



Valor Máximo Unit do Material
R\$499,00

Média Saneada Global
R\$477,33

Mediana Valor Unit do Material
R\$499,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000046/2019	Modalidade de Compra Pregão presencial (bens e serviços comuns)	Relator 04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	Valor Vencto R\$ 1.497,00
Mês de Abertura 06/2019	Data da Homologação 04/09/2019		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA - LTDA - 17.874.189/000144	Nome do Fornecedor POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI	Tipo de Empresa Individual
--	---	-------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - 1112184	Esfera Municipal
---	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5108501	Município VERA	Região Específica Norte	Medida da Região 499
Medida Saneada de Região 499	Mediana da Região 499	Desvio Padrão da Região 0	
Valor Máximo da Região R\$ 499,00	Valor Mínimo da Região R\$ 499,00		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO E FILTRAGEM DE AGUA	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA	Nome do Material BEBEDOURO ELETRICO
Código do Material 164257-0	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 3	Valor Unit do Material R\$ 499,00
Medida Global 477,33	Medida Saneada Global 477,33	Mediana Global 473	Desvio Padrão Global 15,85
Valor Máximo Global R\$ 499,00	Valor Mínimo Global R\$ 459,49		

Código do Material/Descrição

(164257-0) BEBEDOURO ELETRICO - DE GARRAFA DE 20 LITROS, COM 02 TORNEIRAS, POLIPROPILENO, BRANCO, COM SAÍDA PARA ÁGUA GELADA / NATURAL, MED. ALTURA 920MM, LARGURA 260MM, PROFUNDIDADE 270MM, PARA 220 VOLTS, CERTIFICADO DE GARANTIA DE 1 ANO.



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 17:38:29
Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE NOVA SANTA HELENA

Descrição/Código do Material: (141644-8) PURIFICADOR DE AGUA - EM PLASTICO ABS LINHA BRANCA, FORNECENDO AGUA NATURAL/GELEADA, PARA VOLTAGEM DE 220V, COM DIMENSOES DE 35,5 X 31,2 X 41 CM FIXACAO NA PAREDE

Valor Máximo Unit do Material
R\$1295,00

Média Saneada Global
R\$667,28

Mediana Valor Unit do Material
R\$1287,50

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000019/2020	Modalidade de Compra Dispensa de licitação	Relator 03-GUILHERME ANTONIO MALUF	Valor Vencido R\$ 2.540,90
Mês de Abertura 05/2020	Data da Homologação 25/05/2020		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ARAUJO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - 10.404.901/0001-00	Nome do Fornecedor ARAUJO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	Tipo de Empresa LTDA
---	---	-------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - 1117324	Esfere Municipal
---	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5106190	Município NOVA SANTA HELENA	Região Específica Norte	Medida da Região 766,94
Medida Saneada da Região 766,94	Mediana da Região 697,5	Desvio Padrão da Região 381,91	
Valor Máximo da Região R\$ 1.295,00	Valor Mínimo da Região R\$ 162,15		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO E FILTRAGEM DE AGUA	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA	Nome do Material PURIFICADOR DE AGUA
Código do Material 141644-8	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 2	Valor Unit do Material R\$ 1.280,90
Medida Global 694,29	Medida Saneada Global 667,28	Mediana Global 693,33	Desvio Padrão Global 229,87
Valor Máximo Global R\$ 1.295,00	Valor Mínimo Global R\$ 162,15		

Código do Material/Descrição
(141644-8) PURIFICADOR DE AGUA - EM PLASTICO ABS LINHA BRANCA, FORNECENDO AGUA NATURAL/GELEADA, PARA VOLTAGEM DE 220V, COM DIMENSOES DE 35,5 X 31,2 X 41 CM FIXACAO NA PAREDE

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000019/2020	Modalidade de Compra Dispensa de licitação	Relator 03-GUILHERME ANTONIO MALUF	Valor Vencido R\$ 2.540,90
Mês de Abertura 05/2020	Data da Homologação 25/05/2020		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ARAUJO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - ME - 10.404.901/0001-00	Nome do Fornecedor ARAUJO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	Tipo de Empresa LTDA
--	---	-------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - 1117324	Esfere Municipal
---	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5106190	Município NOVA SANTA HELENA	Região Específica Norte	Medida da Região 766,94
Medida Saneada da Região 766,94	Mediana da Região 697,5	Desvio Padrão da Região 381,91	
Valor Máximo da Região R\$ 1.295,00	Valor Mínimo da Região R\$ 162,15		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO E FILTRAGEM DE AGUA	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA	Nome do Material PURIFICADOR DE AGUA
Código do Material 141644-8	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 2	Valor Unit do Material R\$ 1.280,00
Média Global 694,29	Média Saneada Global 667,78	Médiana Global 693,33	Desvio Padrão Global 229,92
Valor Máximo Global R\$ 1.295,00	Valor Mínimo Global R\$ 162,15		

Código do Material/Descrição

(141644-8) PURIFICADOR DE AGUA - EM PLASTICO ABS LINHA BRANCA, FORNECENDO AGUA NATURAL/SELADA, PARA VOLTADEM DE 220V, COM DIMENSOES DE 35,5 X 31,2 X 41 CM FIXACAO NA PAREDE





Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2022 17:11:29
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE SÃO PEDRO DA CIPA

Descrição/Código do Material: (329125-1) AMPLIFICADOR - COM POTENCIA DE 400 WRMS, COM IMPEDANÇIA DE 8 OHMS, PARA CONTRABAIXO, COM 1 ENTRADA CONEXAO PARA CONTRABAIXO, COM AJUSTE DO DIVISOR DE FREQUENCIA, SAIDA DE EFFECT LOOP, COM CONTROLE DE GRAVE, BI AMPLIFICADO, 127/220 VOLTS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, MEDINDO 139MM ALT X 440MM LARG X 236MM PROF, PESANDO 10 KG

Valor Máximo Unit do Material
R\$1699,00

Média Saneada Global
R\$1699,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$1699,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000019/2022	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 03-GUILHERME ANTONIO MALUF	Valor Vencedor R\$ 3.597,00
Mês de Abertura 03/2022	Data da Homologação 03/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor F. L. AGUIAR - 13.496.168/0001-86	Nome do Fornecedor JV SERVICOS E COMERCIO PAPELARIA LTDA	Tipo de Empresa Microempreendedor Individual - MEI
---	---	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - 1117720	Esférico Municipal
--	-----------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107404	Município SÃO PEDRO DA CIPA	Região Específica Sul	Média da Região 1699
Média Saneada da Região 1699	Mediana da Região 1699	Desvio Padrão da Região 0	
Valor Máximo da Região R\$ 1.699,00	Valor Mínimo da Região R\$ 1.699,00		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE SOM	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, FILMOGRAFICOS E FOTOGRAFICOS	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE SOM	Nome do Material AMPLIFICADOR
Código do Material 329125-1	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 3	Valor Unit do Material R\$ 1.599,00
Média Global 1699	Média Saneada Global 1699	Mediana Global 1699	Desvio Padrão Global 0
Valor Máximo Global R\$ 1.699,00	Valor Mínimo Global R\$ 1.699,00		

Código do Material/Descrição

(329125-1) AMPLIFICADOR - COM POTENCIA DE 400 WRMS, COM IMPEDANÇIA DE 8 OHMS, PARA CONTRABAIXO, COM 1 ENTRADA CONEXAO PARA CONTRABAIXO, COM AJUSTE DO DIVISOR DE FREQUENCIA, SAIDA DE EFFECT LOOP, COM CONTROLE DE GRAVE, BI AMPLIFICADO, 127/220 VOLTS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, MEDINDO 139MM ALT X 440MM LARG X 236MM PROF, PESANDO 10 KG

Item 20





Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/10/2023 17:47:01
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Item 21



IdFato: NOT2068319016

Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA

Descrição/Código do Material: (164136-0) CAIXA TERMICA - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 45 LITROS, MEDIDA EXTERNA: 58CM DE COMPRIMENTO, 35CM DE LARGURA E 36CM DE ALTURA, MEDIDA INTERNA: 52CM DE COMPRIMENTO, 29CM DE LARGURA E 33CM DE ALTURA, BORDAS REFORÇADAS, SEM LOGOTIPO, EXTRATOR LATERAL, UTILIZADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, RESISTENTE A AUTOCLAVACAO, TAMPA EM POLIETILENO, PROFUNDIDADE 53CM, LATERAL REFORÇADA, UTILIZADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS

Valor Máximo Unit do Material
R\$570,00

Média Saneada Global
R\$228,01

Mediana Valor Unit do Material
R\$570,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000090023/2021	Modalidade de Compra Pregão presencial (bens e serviços comuns)	Relator C3 GUILHERME ANTONIO MALUF	Valor Vinculado R\$ 3.420,00
Mês de Abertura 05/2021	Data da Homologação 01/06/2021		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor NMF AR CONDICIONADO - 41.401.445/0001-05	Nome do Fornecedor NMF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	Tipo de Empresa Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI
--	--	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5104807	Município JACIARA	Região Específica Sul	Medida da Região 382,48
Média Saneada da Região 224,8	Mediana da Região 216,55	Desvio Padrão da Região 517,82	
Valor Máximo da Região R\$ 1.583,00	Valor Mínimo da Região R\$ 49,93		

Informações sobre material

Classe (Item) RECIPIENTES E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFEITÓRIO, COPA E COZINHA	Tipo (Item) RECIPIENTES E UTENSÍLIOS DE COZINHA	Nome do Material CAIXA TERMICA
Código do Material 164136-0	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 6	Valor Unit do Material R\$ 570,00
Média Global 282,12	Média Saneada Global 228,01	Mediana Global 220	Desvio Padrão Global 367,15
Valor Máximo Global R\$ 1.583,00	Valor Mínimo Global R\$ 49,93		

Código do Material/Descrição

(164136-0) CAIXA TERMICA - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 45 LITROS, MEDIDA EXTERNA: 58CM DE COMPRIMENTO, 35CM DE LARGURA E 36CM DE ALTURA, MEDIDA INTERNA: 52CM DE COMPRIMENTO, 29CM DE LARGURA E 33CM DE ALTURA, BORDAS REFORÇADAS, SEM LOGOTIPO, EXTRATOR LATERAL, UTILIZADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, RESISTENTE A AUTOCLAVACAO, TAMPA EM POLIETILENO, PROFUNDIDADE 53CM, LATERAL REFORÇADA, UTILIZADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 15:38:36
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE ACORIZAL
Nome do Fornecedor: ITAINA COMERCIO E AGROPECUARIA EIRELI
Exercício (Ano da Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (51360-1) ESCADA - DE ALUMINIO, COM 7 DEGRAUS, ANTI DERRAPANTE, DE ABIR

Valor Máximo Unit do Material
R\$299,90

Média Saneada Global
R\$237,93

Mediana Valor Unit do Material
R\$299,90

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000002/2023	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 07-GERGIO RICARDO DE ALMEIDA	Valor Vencedor R\$ 1.469,50
Mês de Abertura 03/2023	Data da Homologação 28/03/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ITAINA COMERCIO E AGROPECUARIA EIRELI - ME - 26.545.829/0001-63	Nome do Fornecedor ITAINA COMERCIO E AGROPECUARIA EIRELI	Tipo de Empresa Microempresendedor Individual - MEI
---	--	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL - 1113216	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5100102	Município ACORIZAL	Região Específica Bairrada Curitiba	Medida da Região 235,93
Medida Saneada da Região 225,06	Mediana da Região 202,03	Desvio Padrão da Região 73,63	
Valor Máximo da Região R\$ 389,00	Valor Mínimo da Região R\$ 143,30		

Informações sobre material

Classe (Item) TABUAS, GUARNICOES, ARTIGOS CORRELATOS A BASE DE MADEIRA E BATENTES DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO	Grupo (Item) TABLAS, COMPENSADOS DE MADEIRA, ESQUADRIAS E PORTAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO	Tipo (Item) TABUAS, GUARNICOES, ARTIGOS CORRELATOS A BASE DE MADEIRA E BATENTES DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO	Nome do Material ESCADA
Código do Material 51360-1	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 5	Valor Unit do Material R\$ 299,90
Medida Global 246,9	Medida Saneada Global 237,93	Mediana Global 224,7	Desvio Padrão Global 109,94
Valor Máximo Global R\$ 970,00	Valor Mínimo Global R\$ 25,43		
Código do Material/Descrição (51360-1) ESCADA - DE ALUMINIO, COM 7 DEGRAUS, ANTI DERRAPANTE, DE ABIR			

item 23



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 15:46:13
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE TANGARA DA SERRA
Exercício (Ano de Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (432850-4) ESTANTE DESMONTAVEL DE AÇO - ESTANTE METALICA, COM 2.000,00 MM DE ALTURA, CONTENDO 5 PRATELEIRAS, 150 KILOS DE RESISTENCIA, MEDINDO: 445,00 MM (LARGURA) X 350,00 MM (PROFUNDIDADE), CONFECCIONADA EM CHAPA Nº 20, PINTURA ELETROSTATICA.

Valor Máximo Unit do Material
R\$749,99

Média Saneada Global
R\$312,90

Mediana Valor Unit do Material
R\$749,99

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000090080/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator OS-WALDIR JULIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 7.499,90
Mês de Abertura 07/2023	Data da Homologação 23/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - 42.603.698/0001-80	Nome do Fornecedor 42603698000180	Tipo de Empresa Sociedade Limitada Unipessoal
---	---	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - 1112804	Esfere Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107955	Município TANGARA DA SERRA	Região Específica Médio Norte	Média da Região 476,46
Média Saneada da Região 476,46	Mediana da Região 364	Desvio Padrão da Região 236,13	
Valor Máximo da Região R\$ 749,99	Valor Mínimo da Região R\$ 316,38		

Informações sobre material

Classe (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Grupo (Item) MOBILIARIOS EM GERAL	Tipo (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Nome do Material ESTANTE DESMONTAVEL DE AÇO
Código do Material 432850-4	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 10	Valor Unit do Material R\$ 749,99
Média Global 444,59	Média Saneada Global 312,9	Mediana Global 298	Desvio Padrão Global 842,95
Valor Máximo Global R\$ 5.443,00	Valor Mínimo Global R\$ 100,00		

Código do Material/Descrição
(432850-4) ESTANTE DESMONTAVEL DE AÇO - ESTANTE METALICA, COM 2.000,00 MM DE ALTURA, CONTENDO 5 PRATELEIRAS, 150 KILOS DE RESISTENCIA, MEDINDO: 445,00 MM (LARGURA) X 350,00 MM (PROFUNDIDADE), CONFECCIONADA EM CHAPA Nº 20, PINTURA ELETROSTATICA.



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 15:47:59
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE ITAUBA
Exercício (Ano da Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (0008742) FOGAO - CONVENCIONAL, GÁS, 04 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO VOLTAGEM 110V, FORNO AUTOLIMPAANTE COM PRATELEIRA, COM TAMPA DE VIDRO, COR BRANCA.

Valor Máximo Unit do Material
R\$980,00

Média Saneada Global
R\$668,73

Mediana Valor Unit do Material
R\$980,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000040/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator OS WALDIR JÚLIO TEIX	Valor Vencedor R\$ 3.920,00
Mês de Abertura 06/2023	Data da Homologação 05/10/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.877/0001-82	Nome do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS ITBA	Tipo de Empresa Individual
---	---	-------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA - 1117779	Esfera Municipal
---	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5104559	Município ITAUBA	Região Específica Norte	Medida da Região 778,96
Média Saneada da Região 714,7	Mediana da Região 675	Desvio Padrão da Região 337,31	
Valor Máximo da Região R\$ 2.900,00	Valor Mínimo da Região R\$ 474,30		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E COZINHA	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Nome do Material FOGAO
Código do Material 0008742	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 4	Valor Unit do Material R\$ 980,00
Média Global 711,89	Média Saneada Global 668,73	Mediana Global 663	Desvio Padrão Global 283,46
Valor Máximo Global R\$ 2.900,00	Valor Mínimo Global R\$ 380,30		
Código do Material/Descrição (0008742) FOGAO - CONVENCIONAL, GÁS, 04 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO VOLTAGEM 110V, FORNO AUTOLIMPAANTE COM PRATELEIRA, COM TAMPA DE VIDRO, COR BRANCA			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 15:50:06
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE TABAPORA
Exercício (Ano da Contabilidade): 2023
Descrição/Código do Material: (172617-0) FREEZER - 427 LITROS, 110/220 VOLTS, TIPO HORIZONTAL COMERCIAL, DUPLA ACAO, COM 2 PORTAS COM CHAVE



Valor Máximo Unit do Material
R\$3750,00

Média Saneada Global
R\$2840,05

Mediana Valor Unit do Material
R\$3750,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000012/2023	Modalidade de Compra Pregão presencial (bens e serviços comuns)	Relator 04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	Valor Vencedor R\$ 37.500,00
Mês de Abertura 03/2023	Data da Homologação 17/04/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor 01.911.018/0001-99	Nome do Fornecedor OLIMIR IDRIS & CIA LTDA	Tipo de Empresa LTDA
--	---	-------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORA - 1125335	Esfera Municipal
---	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107941	Município TABAPORA	Região Específica Norte	Média da Região 2631,35
Média Saneada da Região 2551,45	Mediana da Região 2500	Desvio Padrão da Região 557,22	
Valor Máximo da Região R\$ 3.750,00	Valor Mínimo da Região R\$ 1.889,75		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO, CONDICIONAMENTO E PURIFICACAO DE AR	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO	Nome do Material FREEZER
Código do Material 172617-0	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 10	Valor Unit do Material R\$ 3.750,00
Média Global 2840,05	Média Saneada Global 2840,05	Mediana Global 2890	Desvio Padrão Global 562,25
Valor Máximo Global R\$ 3.750,00	Valor Mínimo Global R\$ 1.889,75		

Código do Material/Descrição
(172617-0) FREEZER - 427 LITROS, 110/220 VOLTS, TIPO HORIZONTAL COMERCIAL, DUPLA ACAO, COM 2 PORTAS COM CHAVE



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:1:37
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE SALTO DO CEU
Exercício (Ano da Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (168331-4) LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - 1700 LBS, 420LTS, 3500RPM, 16,0KG, 120V/220V, ACOMPANHA CARRINHO DE TRANSPORTE, SUPORTE PARA MANEIO, BICO PARA REGULAGEM, BICO TURBO E PISTOL

Valor Máximo Unit do Material
R\$825,00

Média Saneada Global
R\$596,27

Mediana Valor Unit do Material
R\$825,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000044/2023	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator OS-GUILHERME ANTONIO MALLU	Valor Vencedor R\$ 4.125,00
Mês de Abertura 05/2023	Data da Homologação 28/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.877/0001-82	Nome do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA	Tipo de Empresa Individual
--	--	--------------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU - 1122134	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBSE 5107759	Município SALTO DO CEU	Região Específica Cesta	Medida da Região 748,9
Medida Saneada da Região 567,33	Mediana da Região 579	Desvio Padrão da Região 539,6	
Valor Máximo da Região R\$ 2.293,00	Valor Mínimo da Região R\$ 320,30		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS MOTORIZADOS DE LIMPEZA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LIMPEZA, DEDETIZAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE USO DOMESTICO	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS MOTORIZADOS DE LIMPEZA	Nome do Material LAVADORA DE ALTA PRESSÃO
Código do Material 168331-4	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 5	Valor Unit do Material R\$ 825,00
Medida Global 751,39	Medida Saneada Global 596,27	Mediana Global 604	Desvio Padrão Global 513,79
Valor Máximo Global R\$ 2.250,00	Valor Mínimo Global R\$ 320,30		

Código do Material/Descrição

(168331-4) LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - 1700 LBS, 420LTS, 3500RPM, 16,0KG, 120V/220V, ACOMPANHA CARRINHO DE TRANSPORTE, SUPORTE PARA MANEIO, BICO PARA REGULAGEM, BICO TURBO E PISTOL



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2022 16:4:31
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE CAMPO VERDE

Exercício (ano de compra): 2023

Descrição/Código do Material: (00010559) MAQUINA DE LAVAR - CAPACIDADE DE 8 KG, CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 8KG CONSUMO DE ENERGIA: 0.24 KWH (110V) / 0.25 KWH (220V), CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 8.16 KWH/MES (110V) / 7.83 KWH/MES (220V), COR: BRANCA POTENCIA: 550.0 W (110/220V), ROTACAO DO MOTOR CENTRIFUGACAO: 750 RPM DIMENSOES APROXIMADAS: 103,5X62X67CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 40,5KG

Valor Máximo Unit do Material
R\$1719,50

Média Saneada Global
R\$1184,68

Mediana Valor Unit do Material
R\$1719,50

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000900055/2023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
06-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO

Valor Vencedor
R\$ 3.439,00

Mês de Abertura
04/2023

Data da Homologação
15/05/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
OLMIR IORIS & CIA LTDA EPP - 70.429.956/0001-99

Nome do Fornecedor
OLMIR IORIS & CIA LTDA

Tipo de Empresa
LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE - 1115963

Esfere
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5102579

Município
CAMPO VERDE

Região Específica
Sul

Média da Região
1491,64

Média Saneada da Região
1491,64

Mediana da Região
1595

Desvio Padrão da Região
307,51

Valor Máximo da Região
R\$ 1.993,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 1.030,00

Informações sobre material

Classe (Item)
EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO

Grupo (Item)
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS GERAIS

Tipo (Item)
EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO

Nome do Material
MAQUINA DE LAVAR

Código do Material
00010559

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
2

Valor Unit do Material
R\$ 1.719,50

Média Global
1244,47

Média Saneada Global
1184,68

Mediana Global
1100

Desvio Padrão Global
448,48

Valor Máximo Global
R\$ 3.093,00

Valor Mínimo Global
R\$ 559,00

Código de Material/Descrição

(00010559) MAQUINA DE LAVAR - CAPACIDADE DE 8 KG, CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 8KG CONSUMO DE ENERGIA: 0.24 KWH (110V) / 0.25 KWH (220V), CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 8.16 KWH/MES (110V) / 7.83 KWH/MES (220V), COR: BRANCA POTENCIA: 550.0 W (110/220V), ROTACAO DO MOTOR CENTRIFUGACAO: 750 RPM DIMENSOES APROXIMADAS: 103,5X62X67CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 40,5KG



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:7:03
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE SALTO DO CEU
Exercício (Ano da Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (182327-2) MAQUINA DE LAVAR - EM PLASTICO SUPER RESISTENTE E CUBA(SEXTO)PLASTICA VERTICAL DOMESTICO (TANQUINHO), CAPACIDADE PARA 4KG - 53,0 X 89,0 X 53,0 (LXAXP), CONSUMO DE 0,08KW POR 15MIN, POTENCIA 650W, PESO BRUTO DA MAQUINA 14,3KG, ENTRADA DE AGUA DE 3/4, COM TEMPORIZACAO, PLASTICO, REVERSOR AUTOMATICO, TRINCO DE PRESSAO E SISTEMA CORREDICA, 184W COM PROTETOR TERMICO, TRIFASICO FREQUENCIA DE 50/60 HZ, 220 V, 50/60 HZ, COM TAMPA INTEIRICA SISTEMA DE DRENAGEM POR MANGUEIRA GROSSA(SAIDA) E MANGUEIRA FINA(ENTRADA), BRANCO GELO, ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR CHOQUE MECANICO

Valor Máximo Unit do Material
R\$800,00

Média Saneada Global
R\$484,40

Mediana Valor Unit do Material
R\$800,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000044/2023	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 03-GUILHERME ANTONIO MALUF	Valor Vencedor R\$ 2.460,30
Mês de Abertura 05/2023	Data da Homologação 28/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.877/0001-82	Nome do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA	Tipo de Empresa Individual
---	---	-------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU - 1122134	Esfera Municipal
---	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107750	Município SALTO DO CEU	Região Específica Oeste	Medida da Região 562,31
Medida Saneada da Região 592,31	Mediana da Região 564,5	Desvio Padrão da Região 184,81	
Valor Máximo da Região R\$ 894,00	Valor Mínimo da Região R\$ 380,30		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO	Grupo (Item) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS GERAIS	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO	Nome do Material MAQUINA DE LAVAR
Código do Material 182327-2	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 3	Valor Unit do Material R\$ 800,00
Média Global 512,16	Média Saneada Global 484,4	Mediana Global 450	Desvio Padrão Global 265,52
Valor Máximo Global R\$ 1.240,00	Valor Mínimo Global R\$ 173,13		

Código do Material/Descrição
(182327-2) MAQUINA DE LAVAR - EM PLASTICO SUPER RESISTENTE E CUBA(SEXTO)PLASTICA VERTICAL DOMESTICO (TANQUINHO), CAPACIDADE PARA 4KG - 53,0 X 89,0 X 53,0 (LXAXP), CONSUMO DE 0,08KW POR 15MIN, POTENCIA 650W, PESO BRUTO DA MAQUINA 14,3KG, ENTRADA DE AGUA DE 3/4, COM TEMPORIZACAO, PLASTICO, REVERSOR AUTOMATICO, TRINCO DE PRESSAO E SISTEMA CORREDICA, 184W COM PROTETOR TERMICO, TRIFASICO FREQUENCIA DE 50/60 HZ, 220 V, 50/60 HZ, COM TAMPA INTEIRICA SISTEMA DE DRENAGEM POR MANGUEIRA GROSSA(SAIDA) E MANGUEIRA FINA(ENTRADA), BRANCO GELO, ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR CHOQUE MECANICO



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:8:16
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA
Exercício (Ano da Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (428541-7) REFRIGERADOR - CAPACIDADE ENTRE 260 E 300 LITROS, UMA PORTA, NA COR BRANCA, SISTEMA DE GELO MANUAL, VOLTAGEM DE 220 V, COM SELO PROCEL - CLASSIFICAÇÃO A

Valor Máximo Unit do Material
R\$2148,00

Média Saneada Global
R\$1898,21

Mediana Valor Unit do Material
R\$2148,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000027/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 06-GONCALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 8.552,99
Mês de Abertura 06/2023	Data da Homologação 23/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.877/0001-82	Nome do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA	Tipo de Empresa Individual
---	---	-------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5104807	Município JACIARA	Região Específica Sul	Medida da Região 2667,8
Medida Saneada da Região 2067,8	Mediana da Região 1998,5	Desvio Padrão da Região 449,98	
Valor Máximo da Região R\$ 2.993,05	Valor Mínimo da Região R\$ 1.588,40		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO, CONDICIONAMENTO E PURIFICACAO DE AR	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO	Nome do Material REFRIGERADOR
Código do Material 428541-7	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 4	Valor Unit do Material R\$ 2.148,00
Medida Global 1968,15	Medida Saneada Global 1898,21	Mediana Global 1879,16	Desvio Padrão Global 545,45
Valor Máximo Global R\$ 3.297,00	Valor Mínimo Global R\$ 1.199,99		

Código do Material/Descrição
(428541-7) REFRIGERADOR - CAPACIDADE ENTRE 260 E 300 LITROS, UMA PORTA, NA COR BRANCA, SISTEMA DE GELO MANUAL, VOLTAGEM DE 220 V, COM SELO PROCEL - CLASSIFICAÇÃO A



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:51:19
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA
Exercício (Ano da Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (116183-0) REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE PARA 360 L, MODELO FROST-FREE, NA COR BRANCA, NA VOLTAGEM DE 220V

Valor Máximo Unit do Material
R\$3149,00

Média Saneada Global
R\$2751,17

Mediana Valor Unit do Material
R\$3149,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000027/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 06-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 12.696,00
Mês de Abertura 06/2023	Data da Homologação 23/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.877/0001-92	Nome do Fornecedor ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA	Tipo de Empresa Individual
--	--	--------------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5104807	Município JACIARA	Região Específica Sul	Medida da Região 3295,2
Medida Saneada da Região 3295,2	Mediana da Região 3149	Desvio Padrão da Região 863,53	
Valor Máximo da Região R\$ 4.387,00	Valor Mínimo da Região R\$ 2.085,00		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO, CONDICIONAMENTO E PURIFICACAO DE AR	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO	Nome do Material REFRIGERADOR
Código do Material 116183-0	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 4	Valor Unit do Material R\$ 3.149,00
Média Global 2751,17	Média Saneada Global 2751,17	Mediana Global 2574,5	Desvio Padrão Global 1015,43
Valor Máximo Global R\$ 4.387,00	Valor Mínimo Global R\$ 1.569,33		
Código do Material/Descrição (116183-0) REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE PARA 360 L, MODELO FROST-FREE, NA COR BRANCA, NA VOLTAGEM DE 220V			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:11:06
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
Exercício (Ano de Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (00011049) FORNO - TIPO MICROONDAS LINHA BRANCA 1, VOLUME UTIL. MÍNIMO DE 30 LITROS, GABINETE MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNA MENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PO, NA COR BRANCA, PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM FUNÇÕES PRE-PROGRAMADAS, TIMER, RELOGIO, PORTA COM VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OU TECLA DE ABERTURA, DISPOSITIVOS E TRAVAS DE SEGURANÇA, PRATO GIRATORIO EM VIDRO, VOLTAGEM: 110V OU 220V (CONFORME DEMANDA), SELO DE CERTIFICACAO INMETRO

Valor Máximo Unit do Material
R\$745,00

Média Saneada Global
R\$640,06

Mediana Valor Unit do Material
R\$745,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000018/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 04 ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	Valor Vencedor R\$ 5.216,00
Mês de Abertura 07/2023	Data da Homologação 16/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor 48.873.648 CAMILA EVANGELISTA SCARPARI - 48.873.643/6001-07	Nome do Fornecedor 48873648000107	Tipo de Empresa Individual
---	---	--------------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - 1124329	Esfere Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5106273	Município NOVO HORIZONTE DO NORTE	Região Específica Norte	Medida da Região 652,41
Medida Saneada da Região 652,41	Mediana da Região 647	Desvio Padrão da Região 154,6	
Valor Máximo da Região R\$ 940,00	Valor Mínimo da Região R\$ 480,00		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFEITÓRIO, COPA E COZINHA	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Nome do Material FORNO
Código do Material 00011049	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 7	Valor Unit do Material R\$ 745,00
Medida Global 640,06	Medida Saneada Global 640,06	Mediana Global 620	Desvio Padrão Global 159,14
Valor Máximo Global R\$ 940,00	Valor Mínimo Global R\$ 389,00		

Código do Material/Descrição
(00011049) FORNO - TIPO MICROONDAS LINHA BRANCA, VOLUME UTIL. MÍNIMO DE 30 LITROS, GABINETE MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNA MENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PO, NA COR BRANCA, PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM FUNÇÕES PRE-PROGRAMADAS, TIMER, RELOGIO, PORTA COM VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OU TECLA DE ABERTURA, DISPOSITIVOS E TRAVAS DE SEGURANÇA, PRATO GIRATORIO EM VIDRO, VOLTAGEM: 110V OU 220V (CONFORME DEMANDA), SELO DE CERTIFICACAO INMETRO





Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:12:57
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA

Exercício (Ano de Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (00054044) LIQUIDIFICADOR - MODELO DOMESTICO, CAPACIDADE DE 02 (DOIS) LITROS, COR BRANCA, COPO PLASTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, COM NO MINIMO 03 (TRES) VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, TENSÃO 110 VOLTS.

Valor Máximo Unit do Material
R\$199,00

Média Saneada Global
R\$161,01

Mediana Valor Unit do Material
R\$199,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000027/2023

Mês de Abertura
08/2023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Data da Homologação
23/08/2023

Relator
06-GONCALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO

Valor Vencedor
R\$ 2.985,00

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.277/0001-92

Nome do Fornecedor
ERICA DE FATIMA GENTIL IGRIS LTDA

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5104807

Município
JACIARA

Região Específica
Sul

Medida da Região
179,97

Medida Saneada da Região
179,67

Mediana da Região
170

Desvio Padrão da Região
16,74

Valor Máximo da Região
R\$ 199,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 170,30

Informações sobre material

Classe (Item)
EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Grupo (Item)
EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E COZINHA

Tipo (Item)
EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Nome do Material
LIQUIDIFICADOR

Código do Material
00054044

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
15

Valor Unit do Material
R\$ 199,00

Medida Global
161,01

Medida Saneada Global
161,01

Mediana Global
159,45

Desvio Padrão Global
24,05

Valor Máximo Global
R\$ 199,00

Valor Mínimo Global
R\$ 170,30

Código do Material/Descrição

(00054044) LIQUIDIFICADOR - MODELO DOMESTICO, CAPACIDADE DE 02 (DOIS) LITROS, COR BRANCA, COPO PLASTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, COM NO MINIMO 03 (TRES) VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, TENSÃO 110 VOLTS.



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:14:42
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE CONFRESA
Exercício (Ano de Contas): 2023
Descrição/Código do Material: (177446-8) LIQUIDIFICADOR - INDUSTRIAL, EM INOX, 220V, EM EMBALAGEM ADEQUADA



Valor Máximo Unit do Material
R\$1880,00

Média Saneada Global
R\$512,59

Mediana Valor Unit do Material
R\$1880,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000023/2023	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 02-VALTER ALBANO DA SILVA	Valor Vencedor R\$ 11.280,00
Mês de Abertura 04/2023	Data da Homologação 29/04/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITÓRIO - 28.324.471/0001-74	Nome do Fornecedor ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITÓRIO EIRELI	Tipo de Empresa Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - (EIRELI)
---	---	--

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - 1115011	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBSE 5103353	Município CONFRESA	Região Específica Ampliação - Baixo	Média da Região 794,91
Média Saneada da Região 794,91	Mediana da Região 800	Desvio Padrão da Região 559,55	
Valor Máximo da Região R\$ 1.880,00	Valor Mínimo da Região R\$ 119,00		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFEITÓRIO, COPA E COZINHA	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Nome do Material LIQUIDIFICADOR
Código do Material 177446-8	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 6	Valor Unit do Material R\$ 1.880,00
Média Global 558,08	Média Saneada Global 512,59	Mediana Global 512	Desvio Padrão Global 321,41
Valor Máximo Global R\$ 1.880,00	Valor Mínimo Global R\$ 85,03		
Código do Material/Descrição (177446-8) LIQUIDIFICADOR - INDUSTRIAL, EM INOX, 220V, EM EMBALAGEM ADEQUADA			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:20:48
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE TABAPORA
Exercício (Ano da Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (27449-2) LIQUIDIFICADOR - MODELO INDUSTRIAL, VELOCIDADE ÚNICA, COPO EM INOX, COM CAPACIDADE PARA 08 L, NA VOLTAGEM DE 220 V

Valor Máximo Unit do Material
R\$1115,00

Média Saneada Global
R\$768,65

Mediana Valor Unit do Material
R\$1115,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000012/2023

Modalidade de Compra
Pregão presencial (bens e serviços comuns)

Relator
04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO

Valor Vencedor
R\$ 6.550,00

Mês de Abertura
03/2023

Data da Homologação
17/04/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

Nome do Fornecedor

Tipo de Empresa

L.F. COM. EQUIP. INFO. REPR. LTDA ME - 22.328.534/0031-84

L.F. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA

LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORA - 1125335

Estrutura
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5167941

Município
TABAPORA

Região Específica
Norte

Medida da Região
791,94

Medida Saneada da Região
791,94

Mediana da Região
784,5

Desvio Padrão da Região
167,57

Valor Máximo da Região
R\$ 1.115,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 550,30

Informações sobre material

Classe (Item)
EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Grupo (Item)
EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E COZINHA

Tipo (Item)
EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Nome do Material
LIQUIDIFICADOR

Código do Material
27449-2

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
6

Valor Unit do Material
R\$ 1.115,00

Medida Global
825,41

Medida Saneada Global
768,65

Mediana Global
790

Desvio Padrão Global
258,58

Valor Máximo Global
R\$ 1.121,00

Valor Mínimo Global
R\$ 550,30

Código do Material/Descrição

(27449-2) LIQUIDIFICADOR - MODELO INDUSTRIAL, VELOCIDADE ÚNICA, COPO EM INOX, COM CAPACIDADE PARA 08 L, NA VOLTAGEM DE 220 V



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:22:02
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA
Exercício (Ano de Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (374594-5) CADEIRA LONGARINA - EM AÇO COM 3 LUGARES, ESPALDAR MÉDIO, ESTRUTURA FIXA, COMPOSTA POR DOIS PES TUBULARES EM TUBOS VERTICAIS OBLONGOS E TUBOS HORIZONTAIS ELIPTICOS CURVADOS, SAPATAS DE ACABAMENTO E REGULAGEM DE ALTURA, BARRA HORIZONTAL AFIXADA ENTRE OS DOIS PES EM AÇO TUBULAR RETANGULAR DE 80X40X1,50MM, FIXAÇÃO DO ASSENTO EM FLANGE ESTAMPADA DE AÇO COM 3,0MM DE ESPESSURA, MONTADA A BARRA HORIZONTAL POR UMA ABRACADEIRA DE AÇO COM 4,76MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO DAS PARTES METÁLICAS EM PINTURA EPOXI NA COR PRETA, CAPAS DO ASSENTO E DO ENCOSTO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM FIXAÇÃO NAS ESTRUTURAS ATRAVÉS DE GARRAS INTEGRADAS NAS CAPAS, ESTRUTURA DO ASSENTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO PRENSADO A QUENTE, ESTRUTURA DO ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM 25% DE CARBONATO DE CÁLCIO, SUPORTE DO ENCOSTO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 6,35MMX76MM SAE 1010/1020, ESTAMPA COM VINCO INTERNO DE REFORÇO, FOSFATIZADO E PINTADO COM TINTA EM PO EPOXI AFIXADA NAS ESTRUTURAS DO ASSENTO E DO ENCOSTO POR PARAFUSOS, ROSCAS MILIMÉTRICA M6 COM ARRUELAS LISAS E DE PRESSÃO NAS PORCAS-DE-GARRA, CAPAS DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM FIXAÇÃO NAS ESTRUTURAS ATRAVÉS DE GARRAS INTEGRADAS NAS CAPAS, ESTRUTURA DO ASSENTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO PRENSADO A QUENTE, ESTRUTURAS AFIXADAS POR PORCAS-DE-GARRA M6, ALMOFADAS EM ESPUMAS EM POLIURETANO INJETADO FLEXÍVEL COM DENSIDADE DE 55KG/M2 COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5% ATENDENDO A NBR 9178:2003, ESPESSURA DA ESPUMA DO ASSENTO 55MM E ENCOSTO 45MM, REVESTIMENTO EM TECIDO DO TIPO CREPE 100% POLIÉSTER OU LAMINADO SINTÉTICO, DIMENSÕES DO ENCOSTO LARGURA 430MM ALTURA 550MM, DIMENSÕES DO ASSENTO: LARGURA 480MM PROFUNDIDADE 460MM, BRACOS FIXOS, PRODUZIDOS POR PROCESSO DE INJEÇÃO DE NYLON COM FORMATO TRAPEZOIDAL, L.

Valor Máximo Unit do Material
R\$730,00

Média Saneada Global
R\$744,27

Mediana Valor Unit do Material
R\$730,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação

0000000027/2023

Modalidade de Compra

Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator

06-GRUPO DOMINGOS DE CAMPOS NETO

Valor Vencedor

R\$ 3.650,00

Mês de Abertura

08/2023

Data de Homologação

23/08/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.877/0001-82

Nome do Fornecedor

ERICA DE FATIMA GENTIL FORTES LTDA

Tipo de Empresa

Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5104807

Município

JACIARA

Região Específica

Sul

Média da Região

921,25

Média Saneada da Região

931,25

Mediana da Região

992,5

Desvio Padrão da Região

134,56

Valor Máximo da Região

R\$ 1.010,00

Valor Mínimo da Região

R\$ 720,00

Informações sobre material

Classe (Item)

MOBILIÁRIOS DE ESCRITÓRIO

Grupo (Item)

MOBILIÁRIOS EM GERAL

Tipo (Item)

MOBILIÁRIOS DE ESCRITÓRIO

Nome do Material

CADEIRA LONGARINA

Código do Material

374594-5

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Quantidade do Material

5

Valor Unit do Material

R\$ 730,00

Média Global

744,27

Média Saneada Global

744,27

Mediana Global

985

Desvio Padrão Global

362,94

Valor Máximo Global

R\$ 1.010,00

Valor Mínimo Global

R\$ 0,37

Código do Material/Descrição

(374594-5) CADEIRA LONGARINA - EM AÇO COM 3 LUGARES, ESPALDAR MÉDIO, ESTRUTURA FIXA, COMPOSTA POR DOIS PES TUBULARES EM TUBOS VERTICAIS OBLONGOS E TUBOS HORIZONTAIS ELIPTICOS CURVADOS, SAPATAS DE ACABAMENTO E REGULAGEM DE ALTURA, BARRA HORIZONTAL AFIXADA ENTRE OS DOIS PES EM AÇO TUBULAR RETANGULAR DE 80X40X1,50MM, FIXAÇÃO DO ASSENTO EM FLANGE ESTAMPADA DE AÇO COM 3,0MM DE ESPESSURA, MONTADA A BARRA HORIZONTAL POR UMA ABRACADEIRA DE AÇO COM 4,76MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO DAS PARTES METÁLICAS EM PINTURA EPOXI NA COR PRETA, CAPAS DO ASSENTO E DO ENCOSTO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM FIXAÇÃO NAS ESTRUTURAS ATRAVÉS DE GARRAS INTEGRADAS NAS CAPAS, ESTRUTURA DO ASSENTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO PRENSADO A QUENTE, ESTRUTURA DO ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM 25% DE CARBONATO DE CÁLCIO, SUPORTE DO ENCOSTO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 6,35MMX76MM SAE 1010/1020, ESTAMPA COM VINCO INTERNO DE REFORÇO, FOSFATIZADO E PINTADO COM TINTA EM PO EPOXI AFIXADA NAS ESTRUTURAS DO ASSENTO E DO ENCOSTO POR PARAFUSOS, ROSCAS MILIMÉTRICA M6 COM ARRUELAS LISAS E DE PRESSÃO NAS PORCAS-DE-GARRA, CAPAS DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM FIXAÇÃO NAS ESTRUTURAS ATRAVÉS DE GARRAS INTEGRADAS NAS CAPAS, ESTRUTURA DO ASSENTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO PRENSADO A QUENTE, ESTRUTURAS AFIXADAS POR PORCAS-DE-GARRA M6, ALMOFADAS EM ESPUMAS EM POLIURETANO INJETADO FLEXÍVEL COM DENSIDADE DE 55KG/M2 COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5% ATENDENDO A NBR 9178:2003, ESPESSURA DA ESPUMA DO ASSENTO 55MM E ENCOSTO 45MM, REVESTIMENTO EM TECIDO DO TIPO CREPE 100% POLIÉSTER OU LAMINADO SINTÉTICO, DIMENSÕES DO ENCOSTO LARGURA 430MM ALTURA 550MM, DIMENSÕES DO ASSENTO: LARGURA 480MM PROFUNDIDADE 460MM, BRACOS FIXOS, PRODUZIDOS POR PROCESSO DE INJEÇÃO DE NYLON COM FORMATO TRAPEZOIDAL, L.

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:27:13
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE SANTA CARMEM

Exercício (Ano de Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (168737-9) CADEIRA - CADEIRA PARA RECEPCAO, TIPO LONGARINA DE 4 LUGARES, FERRO, SEM BRACOS, COM BASE DO ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO, EM ACO TUBULAR DE SECAO REDONDA, CHAPA 16, COM DIA. METRO DE 7/8", VERMELHO MESCLADO, TECIDO, VERMELHO MESCLADO



Valor Máximo Unit do Material
R\$1480,00

Média Saneada Global
R\$533,25

Mediana Valor Unit do Material
R\$1480,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000033/2023

Modalidade de Compra
Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator
OS-WALDIR JÚLIO TEIS

Valor Vencedor
R\$ 17.766,09

Mês de Abertura
07/2023

Data da Homologação
18/07/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA -
42.953.946/0001-12

Nome do Fornecedor

SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Tipo de Empresa

Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM - 1124965

Esfere

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5107248

Município
SANTA CARMEM

Região Específica
Norte

Mediana da Região
785,35

Mediana Saneada da Região
515,89

Mediana da Região
373,46

Desvio Padrão da Região
897

Valor Máximo da Região
R\$ 2.941,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 132,30

Informações sobre material

Classe (Item)

MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO

Grupo (Item)

MOBILIARIOS EM GERAL

Tipo (Item)

MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO

Nome do Material

CADEIRA

Código do Material

168737-9

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Quantidade do Material

12

Valor Unit do Material

R\$ 1.480,00

Mediana Global

619,24

Mediana Saneada Global

533,25

Mediana Global

416,6

Desvio Padrão Global

555,92

Valor Máximo Global

R\$ 2.941,00

Valor Mínimo Global

R\$ 132,30

Código do Material/Descrição

(168737-9) CADEIRA - CADEIRA PARA RECEPCAO, TIPO LONGARINA DE 4 LUGARES, FERRO, SEM BRACOS, COM BASE DO ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO, EM ACO TUBULAR DE SECAO REDONDA, CHAPA 16, COM DIA. METRO DE 7/8", VERMELHO MESCLADO, TECIDO, VERMELHO MESCLADO

Item 37



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:22:12
Quantidade total de registros: 1



Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE ALTA FLORESTA

Exercício (Ano de Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (352862-6) MESA - PARA ESCRITÓRIO, MADEIRA PRENSADA MDF COM ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIDA EM MELAMINICO EM PVC PLATINA, ESTRUTURA EM AÇO PINATA EM EPOXI COM ALUMINIO, FORMATO EM "L", MEDINDO (1,50 X 1,70 X 0,64 X 0,75) M, PINTADA EM EPOXI PO NA COR PLATINA, COM 3 GAVETAS, COM PAINEL FRONTAL, COM PAINEL LATERAL.

Valor Máximo Unit do Material
R\$394,00

Média Saneada Global
R\$495,24

Mediana Valor Unit do Material
R\$394,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
60003090019/2023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO

Valor Vencedor
R\$ 76.642,00

Mês de Abertura
03/2023

Data de Homologação
23/05/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
MOTTIVA COM. DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA-EPP -
49.105.589/0061-81

Nome do Fornecedor
49105589000181

Tipo de Empresa
Sociedade Limitada Unipessoal

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - 1122142

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5100259

Município
ALTA FLORESTA

Região Específica
Norte

Medida da Região
549

Média Saneada da Região
549

Mediana da Região
417

Desvio Padrão da Região
263,68

Valor Máximo da Região
R\$ 1.077,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 260,30

Informações sobre material

Classe (Item)
MOBILIÁRIOS DE ESCRITÓRIO

Grupo (Item)
MOBILIÁRIOS EM GERAL

Tipo (Item)
MOBILIÁRIOS DE ESCRITÓRIO

Nome do Material
MESA

Código do Material
352862-6

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
193

Valor Unit do Material
R\$ 394,00

Média Global
583,06

Média Saneada Global
495,24

Mediana Global
429,88

Desvio Padrão Global
352,51

Valor Máximo Global
R\$ 1.950,00

Valor Mínimo Global
R\$ 240,30

Código do Material/Descrição

(352862-6) MESA - PARA ESCRITÓRIO, MADEIRA PRENSADA MDF COM ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIDA EM MELAMINICO EM PVC PLATINA, ESTRUTURA EM AÇO PINATA EM EPOXI COM ALUMINIO, FORMATO EM "L", MEDINDO (1,50 X 1,70 X 0,64 X 0,75) M, PINTADA EM EPOXI PO NA COR PLATINA, COM 3 GAVETAS, COM PAINEL FRONTAL, COM PAINEL LATERAL.



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:36:02
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

item 38



Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA
Exercício (Ano da Contabilidade): 2023

Descrição/Código do Material: (200256-6) MESA - DE ESCRITÓRIO COM GAVETEIRO, ESTRUTURA EM AÇO, LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO, MEDINDO 330MM DE ALTURA E FIXADO COM MECANISMO DE PORCA CILINDRICA, MEDIDAS FINAIS DA MESA 1200X600X740X15MM, MEDIDAS FINAIS DO GAVETEIRO 420X440X220X15MM, EM AÇO DESENVOLVIDA EM TUDOS COM PAREDES 0,90, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PONTEIRAS EXTERNAS CINZA, SESSÃO RETANGULAR DE 50X30MM, PINTADA EM TINTA EPOXI-PO NA COR CINZA ELETROSTATICO EPOXI-PO, ACABAMENTO EM PERFIL PVC 180- SEM ABAS NA COR CINZA, ACABAMENTO EM FITA DE BORDA NA COR CINZA, GAVETEIRO EM 15MM NA COR ARGILA, PUXADORES ESTILO GOLFINHO NA COR CINZA E FECHADURA CILINDRICA, 2 GAVETAS C/ SISTEMA DE ROLAMENTO EM CORREDICAS DE AÇO COM ROLDANAS EM NYLON NA COR BRANCA

Valor Máximo Unit do Material
R\$615,30

Média Saneada Global
R\$448,34

Mediana Valor Unit do Material
R\$615,30

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000027/2023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
06-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO

Valor Vencedor
R\$ 4.922,40

Mês de Abertura
05/2023

Data da Homologação
23/08/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
SUPERAR COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA -
42.953.946/0001-12

Nome do Fornecedor
SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Tipo de Empresa
Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773

Esfere
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5104307

Município
JACIARA

Região Específica
Sul

Medida da Região
617,38

Medida Saneada da Região
617,38

Mediana da Região
607,65

Desvio Padrão da Região
212,31

Valor Máximo da Região
R\$ 874,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 300,30

Informações sobre material

Classe (Item)
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Grupo (Item)
MOBILIARIOS EM GERAL

Tipo (Item)
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Nome do Material
MESA

Código do Material
200256-6

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
8

Valor Unit do Material
R\$ 615,30

Medida Global
448,34

Medida Saneada Global
448,34

Mediana Global
325

Desvio Padrão Global
267,18

Valor Máximo Global
R\$ 874,00

Valor Mínimo Global
R\$ 15,53

Código do Material/Descrição

(200256-6) MESA - DE ESCRITÓRIO COM GAVETEIRO, ESTRUTURA EM AÇO, LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO, MEDINDO 330MM DE ALTURA E FIXADO COM MECANISMO DE PORCA CILINDRICA, MEDIDAS FINAIS DA MESA 1200X600X740X15MM, MEDIDAS FINAIS DO GAVETEIRO 420X440X220X15MM, EM AÇO DESENVOLVIDA EM TUDOS COM PAREDES 0,90, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PONTEIRAS EXTERNAS CINZA, SESSÃO RETANGULAR DE 50X30MM, PINTADA EM TINTA EPOXI-PO NA COR CINZA ELETROSTATICO EPOXI-PO, ACABAMENTO EM PERFIL PVC 180- SEM ABAS NA COR CINZA, ACABAMENTO EM FITA DE BORDA NA COR CINZA, GAVETEIRO EM 15MM NA COR ARGILA, PUXADORES ESTILO GOLFINHO NA COR CINZA E FECHADURA CILINDRICA, 2 GAVETAS C/ SISTEMA DE ROLAMENTO EM CORREDICAS DE AÇO COM ROLDANAS EM NYLON NA COR BRANCA



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:27:23
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE NOVO SAO JOAQUIM
Exercício (Ano da Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (160584-4) MESA DE REUNIAO - AGLOMERADO, MELAMINICO, CINZA, RETANGULAR, 3 CM, 1,60MM MADEIRA

Valor Máximo Unit do Material
R\$2870,40

Média Saneada Global
R\$874,37

Mediana Valor Unit do Material
R\$2870,40

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
6000000012/2023	Adesão à ata de registro de preços (arrenda) ou participação em pregões eletrônicos de outros órgãos	02-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 8.611,20
Mês de Abertura	Data da Homologação		
04/2023	24/04/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
CEJOM COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.682.029/0001-80	39882029000180	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SAO JOAQUIM - 1114347	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5106281	NOVO SAO JOAQUIM	Araguaia - médio	1848,65
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1848,65	1848,65	1444,97	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 2.870,40	R\$ 926,30		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	MOBILIARIOS EM GERAL	MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	MESA DE REUNIAO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
160584-4	UNIDADE	3	R\$ 2.870,40
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
974,17	874,37	792,45	626,15
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.870,40	R\$ 370,30		

Código do Material/Descrição
(160584-4) MESA DE REUNIAO - AGLOMERADO, MELAMINICO, CINZA, RETANGULAR, 3 CM, 1,60MM MADEIRA



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:28:33
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA
Exercício (Ano de Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (00023316) BALCAO - DO TIPO BAIA, PARA ATENDIMENTO, DIMENSÕES: 1000 X 750 X 25 MM, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD).



Valor Máximo Unit do Material
R\$2167,50

Média Saneada Global
R\$2700,63

Mediana Valor Unit do Material
R\$2167,50

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000027/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 06-00NCALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 6.562,90
Mês de Abertura 06/2023	Data da Homologação 23/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor MILANFEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAME - 86.729.324/0002-61	Nome do Fornecedor MILANFEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Tipo de Empresa LTDA
--	--	-------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5104907	Município JACIARA	Região Específica Sul	Medida da Região 2700,63
Medida Saneada da Região 2700,63	Mediana da Região 2408,75	Desvio Padrão da Região 899,5	
Valor Máximo da Região R\$ 3.985,00	Valor Mínimo da Região R\$ 2.000,00		

Informações sobre material

Classe (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Grupo (Item) MOBILIARIOS EM GERAL	Tipo (Item) MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Nome do Material BALCAO
Código do Material 00023316	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 3	Valor Unit do Material R\$ 2.167,50
Medida Global 2700,63	Medida Saneada Global 2700,63	Mediana Global 2408,75	Desvio Padrão Global 899,5
Valor Máximo Global R\$ 3.985,00	Valor Mínimo Global R\$ 2.000,00		

Código do Material/Descrição
(00023316) BALCAO - DO TIPO BAIA, PARA ATENDIMENTO, DIMENSÕES: 1000 X 750 X 25 MM, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD).



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:57:25
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

item 41



Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA

Exercício (Ano de Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (327614-7) TELEVISOR - A CORES, DE 32 POLEGADAS, FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, TELA LCD WIDESCREEN COM RESOLUÇÃO MINIMA DE 1.920 X 1.080, ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR), 2 ENTRADA DE VIDEO COMPOSTO(AV), 1 ENTRADA DE AUDIO PARA DVI, 1 ENTRADA PC(D-SUB), 1 ENTRADA DE RF(TERRESTRE/CABO), ENTRADA DE AUDIO PARA PC(CONECTOR P2), SAIDA DE AUDIO(CONECTOR P2), SAIDA DE OTICO DIGITAL, RECEPCAO PARA 180 CANAIS, COM SISTEMA DE CORES, PAL-M/N E NTSC, ALIMENTACAO BIVOLT, CLOSED CAPTION, SAP, SOM SURROUND, DOLBY DIGITAL, ZOOM, SUPORTE DE BASE, CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTACAO, MANUAL DE INSTRUCAO EM PORTUGUES, ASSISTENCIA TECNICA LOCAL E GARANTIA DE 12 MESES

Valor Máximo Unit do Material
R\$1150,00

Média Saneada Global
R\$1399,93

Mediana Valor Unit do Material
R\$1150,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000027/2023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
OG-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO

Valor Vencedor
R\$ 5.750,00

Mês de Abertura
05/2023

Data da Homologação
23/08/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
TRIUNFO DISTRIBUIDORA LTDA - 51.294.009/0001-55

Nome do Fornecedor
51204009000155

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5104807

Município
JACIARA

Região Específica
Sul

Medida da Região
1457,59

Medida Saneada da Região
1393,54

Mediana da Região
1500

Desvio Padrão da Região
236,86

Valor Máximo da Região
R\$ 1.954,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 1.150,00

Informações sobre material

Classe (Item)
EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS E SEUS ACESSORIOS

Grupo (Item)
EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, FILMOGRAFICOS E FOTOGRAFICOS

Tipo (Item)
EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS E SEUS ACESSORIOS

Nome do Material
TELEVISOR

Código do Material
327614-7

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
5

Valor Unit do Material
R\$ 1.150,00

Medida Global
1450,3

Mediana Saneada Global
1399,93

Mediana Global
1475

Desvio Padrão Global
214,92

Valor Máximo Global
R\$ 1.954,00

Valor Mínimo Global
R\$ 1.150,00

Código do Material/Descrição

(327614-7) TELEVISOR - A CORES, DE 32 POLEGADAS, FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, TELA LCD WIDESCREEN COM RESOLUÇÃO MINIMA DE 1.920 X 1.080, ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR), 2 ENTRADA DE VIDEO COMPOSTO(AV), 1 ENTRADA DE AUDIO PARA DVI, 1 ENTRADA PC(D-SUB), 1 ENTRADA DE RF(TERRESTRE/CABO), ENTRADA DE AUDIO PARA PC(CONECTOR P2), SAIDA DE AUDIO(CONECTOR P2), SAIDA DE OTICO DIGITAL, RECEPCAO PARA 180 CANAIS, COM SISTEMA DE CORES, PAL-M/N E NTSC, ALIMENTACAO BIVOLT, CLOSED CAPTION, SAP, SOM SURROUND, DOLBY DIGITAL, ZOOM, SUPORTE DE BASE, CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTACAO, MANUAL DE INSTRUCAO EM PORTUGUES, ASSISTENCIA TECNICA LOCAL E GARANTIA DE 12 MESES



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 16:39:22
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: CM DE BARRA DO GARCAS

Exercício (Ano de Contas): 2023

Descrição/Código do Material: (351528-1) TELEVISOR - A CORES, LED, TELA DE 42 POLEGADAS E RESOLUÇÃO FULL HD 1920 X 1080 PIXELS, ENTRADAS: 04 HDMI, HD TV, USB DIV X HD, ENTRADA AUDIO PC, WIRELESS AV LINK, COBERTURA DE CANAIS, VHF, UHF, CATV, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO (DTV), SISTEMA DE TV ANALOGICO (NTSC/PAL-M/PAL-N), VOLTAGEM 220V, FORMATO DA TELA 16:9, WIDESCREEN, CONTROLE REMOTO, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA, PADRÕES DE VIDEO ADOPTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL

Valor Máximo Unit do Material
R\$2635,00

Média Saneada Global
R\$2036,86

Mediana Valor Unit do Material
R\$2635,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000004/2023

Modalidade de Compra
Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator
06 GONÇALO GOMINGOS DE CAMPOS NETO

Valor Vencedor
R\$ 42.160,00

Mês de Abertura
04/2023

Data da Homologação
24/04/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
D' CARVALHO REPRESENTAÇÃO - 49.176.073/0001-55

Nome do Fornecedor
48175073000155

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS - 1112267

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5101803

Município
BARRA DO GARCAS

Região Específica
Araguaia - alto

Média da Região
2217,5

Média Saneada da Região
2217,5

Mediana da Região
2217,5

Desvio Padrão da Região
590,43

Valor Máximo da Região
R\$ 2.635,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 1.800,00

Informações sobre material

Classe (Item)
EQUIPAMENTOS DE PROJEÇÃO

Grupo (Item)
EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, FILMOGRAFICOS E FOTOGRAFICOS

Tipo (Item)
EQUIPAMENTOS DE PROJEÇÃO

Nome do Material
TELEVISOR

Código do Material
351528-1

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
16

Valor Unit do Material
R\$ 2.635,00

Média Global
1924,21

Média Saneada Global
2036,86

Mediana Global
1800

Desvio Padrão Global
581,92

Valor Máximo Global
R\$ 2.703,00

Valor Mínimo Global
R\$ 685,30

Código do Material/Descrição

(351528-1) TELEVISOR - A CORES, LED, TELA DE 42 POLEGADAS E RESOLUÇÃO FULL HD 1920 X 1080 PIXELS, ENTRADAS: 04 HDMI, HD TV, USB DIV X HD, ENTRADA AUDIO PC, WIRELESS AV LINK, COBERTURA DE CANAIS, VHF, UHF, CATV, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO (DTV), SISTEMA DE TV ANALOGICO (NTSC/PAL-M/PAL-N), VOLTAGEM 220V, FORMATO DA TELA 16:9, WIDESCREEN, CONTROLE REMOTO, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA, PADRÕES DE VIDEO ADOPTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 17:07
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

item 43



Nome Fiscalizado: PM DE PONTES E LACERDA

Exercício (Ano de Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (409037-0) TELEVISOR - A CORES, TELA COM 55 POLEGADAS, SMART TV 3D, TECNOLOGIA LED, FULL HD, COM 04 ENTRADAS HDMI, 03 ENTRADAS, FREQUENCIA DE 480HZ, LAN, WI-FI, DNLA, RECEPCAO PARA VHF, UHF, CABO E TV DIGITAL PAL-M/NTSC, PAL-M ALIMENTACAO 110-220 V, LACOMHA 02 OCULOS 3D, DE ACORDO COM A LEGISLACAO BRASILEIRA, PADROES DE VIDEO ADOCTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL

Valor Máximo Unit do Material
R\$3285,00

Média Saneada Global
R\$3167,37

Mediana Valor Unit do Material
R\$3285,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000062/2023

Modalidade de Compra
Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator
OS-WALDIR JULIO TEIS

Valor Vencedor
R\$ 3.285,00

Mês de Abertura
06/2023

Data da Homologação
13/09/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
M R FERNANDES - 15.158.081/0001-53

Nome do Fornecedor
M R FERNANDES

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA - 1112721

Esfere
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5106752

Município
PONTES E LACERDA

Região Específica
Oeste

Mediana da Região
3439,75

Mediana Saneada da Região
3439,75

Mediana da Região
3414,5

Desvio Padrão da Região
181,06

Valor Máximo da Região
R\$ 3.545,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 3.285,00

Informações sobre material

Classe (Item)
EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Grupo (Item)
EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, FILMOGRAFICOS E FONOGRAFICOS

Tipo (Item)
EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Nome do Material
TELEVISOR

Código do Material
409037-0

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
1

Valor Unit do Material
R\$ 3.285,00

Mediana Global
3422,7

Mediana Saneada Global
3167,37

Mediana Global
3199

Desvio Padrão Global
1301,54

Valor Máximo Global
R\$ 10.051,30

Valor Mínimo Global
R\$ 1.930,23

Código do Material/Descrição

(409037-0) TELEVISOR - A CORES, TELA COM 55 POLEGADAS, SMART TV 3D, TECNOLOGIA LED, FULL HD, COM 04 ENTRADAS HDMI, 03 ENTRADAS, FREQUENCIA DE 480HZ, LAN, WI-FI, DNLA, RECEPCAO PARA VHF, UHF, CABO E TV DIGITAL PAL-M/NTSC, PAL-M ALIMENTACAO 110-220 V, LACOMHA 02 OCULOS 3D, DE ACORDO COM A LEGISLACAO BRASILEIRA, PADROES DE VIDEO ADOCTADO NO BRASIL PARA TV DIGITAL



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 17:51
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA
Exercício (Ano da Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (258220-1) CORTINA - EM TECIDO CREPE, MEDINDO (1,10 X 2,40)M, NA COR BEGE COM BLACK-OUT, PERSIANA VERTICAL



Valor Máximo Unit do Material
R\$412,00

Média Saneada Global
R\$245,41

Mediana Valor Unit do Material
R\$412,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000027/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 06-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 24.726,00
Mês de Abertura 06/2023	Data da Homologação 23/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor 00 COMPANY LTDA - 49.938.361/0001-72	Nome do Fornecedor 49938361000172	Tipo de Empresa Individual
--	--------------------------------------	-------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5104807	Município JACIARA	Região Específica Sul	Medida da Região 368
Medida Saneada da Região 368	Mediana da Região 368	Desvio Padrão da Região 62,23	
Valor Máximo da Região R\$ 412,00	Valor Mínimo da Região R\$ 324,30		

Informações sobre material

Classe (Item) TAPEÇARIAS, CORTINAS E PERSIANAS	Grupo (Item) ARTIGOS, UTENSÍLIOS E UTILIDADES DE USO DOMESTICO E PESSOAL	Tipo (Item) TAPEÇARIAS, CORTINAS E PERSIANAS	Nome do Material CORTINA
Código do Material 258220-1	Unidade de Fornecimento METRO QUADRADO	Quantidade do Material 60	Valor Unit do Material R\$ 412,00
Medida Global 245,41	Medida Saneada Global 245,41	Mediana Global 324	Desvio Padrão Global 216,85
Valor Máximo Global R\$ 412,00	Valor Mínimo Global R\$ 0,22		
Código do Material/Descrição (258220-1) CORTINA - EM TECIDO CREPE, MEDINDO (1,10 X 2,40)M, NA COR BEGE COM BLACK-OUT, PERSIANA VERTICAL			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 17:11:30
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: CM DE TAPURAH

Exercício (Ano de Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (0026092) CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO CORTINA DE AR PARA PORTA-SISTEMA DE RENOVACAO DE AR MANTEM A RENOVACAO DE AR ACOPLADO DIRETAMENTE NA PORTA DE ACESSO, COM CORTINA DE AR DE 150 CM DE COMPRIMENTO, EM ACU, COM POTENCIAL DE 168 W, TENSÃO DE 220 V, INCLUINDO TUBOS FLEXÍVEIS, COLARINHOS DE ACOPLAMENTO E INTERLIGACAO ELETRICA COM O SENSOR DE PESSOAS COM INSTALACAO.

Valor Máximo Unit do Material
R\$999,00

Média Saneada Global
R\$1227,04

Mediana Valor Unit do Material
R\$999,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000005/2023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
07-GERGIO RICARDO DE ALMEIDA

Valor Vencedor
R\$ 1.969,00

Mês de Abertura
09/2023

Data da Homologação
06/10/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 46.329.312/0001-81

Nome do Fornecedor
45329312000131

Tipo de Empresa
LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH - 1113315

Esfere
Municipal

Informações sobre região

Código do IBSE
5108006

Município
TAPURAH

Região Específica
Norte

Medida da Região
1015,33

Medida Saneada da Região
1015,33

Mediana da Região
894,5

Desvio Padrão da Região
591,55

Valor Máximo da Região
R\$ 2.969,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 340,30

Informações sobre material

Classe (Item)
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Grupo (Item)
EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO, CONDICIONAMENTO
E PURIFICACAO DE AR

Tipo (Item)
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Nome do Material
CONDICIONADOR DE AR

Código do Material
00026092

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
2

Valor Unit do Material
R\$ 999,00

Medida Global
1329,7

Medida Saneada Global
1227,04

Mediana Global
1060

Desvio Padrão Global
783,49

Valor Máximo Global
R\$ 4.409,42

Valor Mínimo Global
R\$ 340,30

Código do Material/Descrição

(00026092) CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO CORTINA DE AR PARA PORTA-SISTEMA DE RENOVACAO DE AR MANTEM A RENOVACAO DE AR ACOPLADO DIRETAMENTE NA PORTA DE ACESSO, COM CORTINA DE AR DE 150 CM DE COMPRIMENTO, EM ACU, COM POTENCIAL DE 168 W, TENSÃO DE 220 V, INCLUINDO TUBOS FLEXÍVEIS, COLARINHOS DE ACOPLAMENTO E INTERLIGACAO ELETRICA COM O SENSOR DE PESSOAS COM INSTALACAO.



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 17:12:47
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA
Exercício (Ano de Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (401535-5) FRAGMENTADORA - PAPEL, CARTÕES DE CREDITO, CD, DVD E GRAMFOS, CAPACIDADE DE CORTE ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL, VELOCIDADE DE CORTE 2,0M/MIN, ABERTURA PARA PAPEL DE ATÉ 230MM, 110V

Valor Máximo Unit do Material
R\$1665,00

Média Saneada Global
R\$3168,17

Mediana Valor Unit do Material
R\$1665,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000027/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator OS-GONCALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 3.330,00
Mês de Abertura 05/2023	Data da Homologação 23/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor TRIUNFO DISTRIBUIDORA LTDA - 51.204.009/9001-55	Nome do Fornecedor 51204009000155	Tipo de Empresa Individual
---	--------------------------------------	-------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5104807	Município JACIARA	Região Específica Sel	Medida da Região 2217,4
Medida Saneada da Região 2217,4	Mediana da Região 1878	Desvio Padrão da Região 816,17	
Valor Máximo da Região R\$ 3.513,00	Valor Mínimo da Região R\$ 1.665,00		

Informações sobre material

Classe (Item) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL	Grupo (Item) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS	Tipo (Item) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL	Nome do Material FRAGMENTADORA
Código do Material 401535-5	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 2	Valor Unit do Material R\$ 1.665,00
Medida Global 4220,82	Medida Saneada Global 3168,17	Mediana Global 3057,5	Desvio Padrão Global 4056,43
Valor Máximo Global R\$ 15.800,00	Valor Mínimo Global R\$ 1.636,83		

Código do Material/Descrição

(401535-5) FRAGMENTADORA - PAPEL, CARTÕES DE CREDITO, CD, DVD E GRAMFOS, CAPACIDADE DE CORTE ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL, VELOCIDADE DE CORTE 2,0M/MIN, ABERTURA PARA PAPEL DE ATÉ 230MM, 110V





Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 12:14:10
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE JACIARA

Exercício (Ano de Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (189980-0) ARMARIO DE COZINHA - ACO, PARA COPA-COZINHA, COM 3 PORTAS, MEDINDO (0,80 X 0,45 X 1,20)M, COM 01 PRATELEIRA, REVESTIDO EM PINTURA ESMALTADA, ESTRUTURA EM ACO, NA COR BRANCA, ACONDICIONADO EM LOCAL APROPRIADO

Valor Máximo Unit do Material
R\$2100,00

Média Saneada Global
R\$597,95

Mediana Valor Unit do Material
R\$2100,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
000090927/2023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
06-GONCALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO

Valor Vencedor
R\$ 8 400,00

Mês de Abertura
05/2023

Data da Homologação
23/08/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
TRUNFO DISTRIBUIDORA LTDA - 51.204.009/0031-55

Nome do Fornecedor
51204009000155

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - 1115773

Efere
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5104807

Município
JACIARA

Região Específica
Sul

Medida da Região
1395,5

Medida Saneada da Região
1396,5

Mediana da Região
1512

Desvio Padrão da Região
533,63

Valor Máximo da Região
R\$ 2.193,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 639,30

Informações sobre material

Classe (Item)
MOBILIARIOS DE COFA/COZINHA

Grupo (Item)
MOBILIARIOS EM GERAL

Tipo (Item)
MOBILIARIOS DE COFA/COZINHA

Nome do Material
ARMARIO DE COZINHA

Código do Material
189980-0

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
4

Valor Unit do Material
R\$ 2.100,00

Medida Global
649,74

Medida Saneada Global
597,95

Mediana Global
416

Desvio Padrão Global
458,74

Valor Máximo Global
R\$ 2.100,00

Valor Mínimo Global
R\$ 260,30

Código do Material/Descrição

(189980-0) ARMARIO DE COZINHA - ACO, PARA COFA-COZINHA, COM 3 PORTAS, MEDINDO (0,80 X 0,45 X 1,20)M, COM 01 PRATELEIRA, REVESTIDO EM PINTURA ESMALTADA, ESTRUTURA EM ACO, NA COR BRANCA, ACONDICIONADO EM LOCAL APROPRIADO



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 17:17:03
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Exercício (Ano da Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (169938-5) FOGAO INDUSTRIAL - EM FERRO FUNDIDO, A GAS, 02 BOCAS REFORCADA ALTA PRESSAO, 30X30, REFORCADO, SEM FORNO, GARANTIA DE 12 MESES

Valor Máximo Unit do Material
R\$592,00

Média Saneada Global
R\$661,39

Mediana Valor Unit do Material
R\$592,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000090008/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 02-VALTER ALBANO DA SILVA	Valor Vencedor R\$ 1.164,90
Mês de Abertura 06/2023	Data da Homologação 26/06/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF de Fornecedor OLMIR IORIS & CIA LTDA EPP - 70.429.956/0001-99	Nome do Fornecedor OLMIR IORIS & CIA LTDA	Tipo de Empresa LTDA
---	--	-------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SAO JOAQUIM - 1114847	Esfera Municipal
---	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5106201	Município NOVO SAO JOAQUIM	Região Específica Araguaria - médio	Medida da Região 597,46
Medida Saneada da Região 597,46	Mediana da Região 636	Desvio Padrão da Região 160,03	
Valor Máximo da Região R\$ 762,86	Valor Mínimo da Região R\$ 308,71		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E COZINHA	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Nome do Material FOGAO INDUSTRIAL
Código do Material 169938-5	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 2	Valor Unit do Material R\$ 592,00
Medida Global 790,54	Medida Saneada Global 661,39	Mediana Global 600	Desvio Padrão Global 527,71
Valor Máximo Global R\$ 2.590,00	Valor Mínimo Global R\$ 308,71		

Código do Material/Descrição

(169938-5) FOGAO INDUSTRIAL - EM FERRO FUNDIDO, A GAS, 02 BOCAS REFORCADA ALTA PRESSAO, 30X30, REFORCADO, SEM FORNO, GARANTIA DE 12 MESES

Item 50



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 17:18:16
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE CANARANA
Exercício (Ano de Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (00012924) FOGAO INDUSTRIAL - FOGAO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM FORNO DE NO MINIMO 87 LITROS, PINTURA EPOXI ELETROSTATICA, FOGAO E FORNO DESMONTAVEIS, 03 QUEIMADORES COM DUPLA CHAMA E 03 QUEIMADORES SIMPLES

Valor Máximo Unit do Material
R\$4890,00

Média Saneada Global
R\$1884,80

Mediana Valor Unit do Material
R\$4890,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00009090034/2023	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	02-WALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 14.676,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
02/2023	03/02/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
CONSORCIO SOSTRATUS - 48.339.162/0001-14	48339152000114	Administração Pública

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - 1111764	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5102702	CANARANA	Araguari - médio	2152,82
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
2152,82	1598,45	1518,73	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 4.890,00	R\$ 940,30		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
EQUIPAMENTOS DE COZINHA	EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E COZINHA	EQUIPAMENTOS DE COZINHA	FOGAO INDUSTRIAL
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00012924	UNIDADE	3	R\$ 4.890,00
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
2057,56	1884,8	1867,16	967,98
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 4.109,00	R\$ 940,30		

Código do Material/Descrição

(00012924) FOGAO INDUSTRIAL - FOGAO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM FORNO DE NO MINIMO 87 LITROS, PINTURA EPOXI ELETROSTATICA, FOGAO E FORNO DESMONTAVEIS, 03 QUEIMADORES COM DUPLA CHAMA E 03 QUEIMADORES SIMPLES



item 51



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 25/10/2023 17:19:21
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome Fiscalizado: PM DE VERA
Exercício (Ano da Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (603340) FORNO - INDUSTRIAL, MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES PUXADOR DO FORNO DE PVC FORNO COM DUAS GRADES PLATELEIRAS

Valor Máximo Unit do Material
R\$2760,00

Média Saneada Global
R\$2201,18

Mediana Valor Unit do Material
R\$2760,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000024/2023	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 05-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 15.560,00
Mês de Abertura 05/2023	Data da Homologação 05/04/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor L F COM EQUIP INFO REPRESENTA ME - 22.329.634/0001-94	Nome do Fornecedor L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA	Tipo de Empresa LTDA
--	--	--------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - 1112184	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5108501	Município VERA	Região Específica Norte	Medida da Região 2784,5
Medida Saneada da Região 2784,5	Mediana da Região 2784,5	Desvio Padrão da Região 34,56	
Valor Máximo da Região R\$ 2.809,00	Valor Mínimo da Região R\$ 2.760,00		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E COZINHA	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Nome do Material FOGAO INDUSTRIAL
Código do Material 0003940	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 6	Valor Unit do Material R\$ 2.760,00
Medida Global 2201,18	Medida Saneada Global 2201,18	Mediana Global 2000	Desvio Padrão Global 1091,38
Valor Máximo Global R\$ 3.715,00	Valor Mínimo Global R\$ 760,00		

Código do Material/Descrição
(0603840) FORNO - INDUSTRIAL, MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES PUXADOR DO FORNO DE PVC FORNO COM DUAS GRADES PLATELEIRAS